



PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORRÊA

Praça São Miguel, nº 60.

Departamento de Compras

Memorando Nº 068/2019 – COMPRAS

Augusto Corrêa, 20 de agosto de 2019.

A Sra.

Isis Hannah Oliveira da Silva

Secretária de Administração e Finanças

Prefeitura Municipal de Augusto Corrêa

ESTADO DO PARA
Prefeitura Mun. de Augusto Corrêa
Secretaria de Admin/ Finanças
SERVIÇO DE PROTOCOLO

RECEBI

EM. 20 / 08 / 19

HORÁRIO. _____

Assunto: Pesquisa de Preço

Secorêa
Responsável

Sra. Secretária,

Ao cumprimenta-la respeitosamente, vimos informar, que foram realizadas (03) três pesquisas, em que obtivemos a seguinte média de preços que encontra-se em anexo. Considerando o teor do Ofício **228/2018 – GP**, os autos devem ser encaminhados ao Gabinete do Prefeito para conhecimento e análise.

No ensejo renovamos votos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

Prefeitura Mun. De Augusto Corrêa
Departamento de Compras

Sâmia Coimbra Silva
Responsável

CNPJ: 04.873.600/0001-15

Praça São Miguel, 60 São Miguel CEP: 68.610-000 - Fone (091) 987414003

E-mail: departamentodecompras.pmac@gmail.com



Grafipel

Papelaria, Material Escolar e Informática

S.C. PEREIRA RIBEIRO - ME

CNPJ: 05.330.152/0001-75

Avanida Nazcazeno Ferreira, 1200 - Centro - CEP: 68600-000 - Bragança - Pará

Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Marca	Valor Unitário	Valor total
1	AGENDA EXECUTIVA COSTURADA COR PRETA 21,5X15 EMBALAGEM COM 1 UNIDADE	UND	66	TILIBRA	R\$ 19,90	R\$ 1.313,40
2	AGENDA TELEFÔNICA	UND	5	TILIBRA	R\$ 19,90	R\$ 99,50
3	ALFINETE DE AÇO EM MATERIAL NIQUELADO, CABEÇA REDONDA EM PLÁSTICO, CORES DIVERSAS, USO EM MAPAS, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	116	ACC	R\$ 6,60	R\$ 765,60
4	ALMOFADA MOLHA DEDO	CX	3	CARBRINK	R\$ 3,90	R\$ 11,70
5	ALMOFADA PARA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO DE LONGA DURAÇÃO, TAMANHO Nº 3, COR AZUL, ENTINTADA	UND	55	CARBRINK	R\$ 8,90	R\$ 489,50
6	ALMOFADA PARA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO DE LONGA DURAÇÃO, TAMANHO Nº 3, COR PRETA, ENTINTADA	UND	161	CARBRINK	R\$ 8,90	R\$ 1.432,90
7	APAGADOR, UTILIZADO PARA QUADRO BRANCO, CORPO EM PLÁSTICO, BASE FELTRO, NAS DIMENSÕES MÍNIMAS DE 17 CM X 5 CM	UND	118	COMPACTOR	R\$ 7,50	R\$ 885,00
8	APAGADOR, PARA QUADRO, PRODUZIDO COM PLÁSTICO ABS, POSSUINDO SUPORTE PARA 2 MARCADORES EM CAIXA COM GANCHEIRA, COM BASE DE FELTRO	UND	29	COMPACTOR	R\$ 8,30	R\$ 240,70
9	APONTADOR DE LÁPIS SEM DEPOSITO RETANGULAR CX. 20 UNID.	CX	1	TRIS	R\$ 9,00	R\$ 9,00
10	APONTADOR EM PLÁSTICO PARA LÁPIS COM DEPOSITO CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	19	TRIS	R\$ 12,00	R\$ 228,00
11	ARQUIVO MÉDIO PARA PASTA SUSPENSAS, COM RECORTES VAZADOS CORES DIVERSAS, 27,1X43X16,4CM	UND	35			R\$ 0,00
12	ARQUIVO MORTO EM POLIÉSTER DUPLO OFICIAL COM CORES VARIADAS	UND	230	POLIBRAS	R\$ 6,90	R\$ 1.587,00
13	ARQUIVO PARA PASTAS SUSPENSAS COM 10 PASTAS, ESTRUTURA EM ARAME, COM PINTURA ELETROSTÁTICA E MONTAGEM AUTOMÁTICA, TAMANHO 390X170X460MM, PESO 1,589 GR	UND	20	POLIBRAS	R\$ 445,50	R\$ 8.910,00
14	BALÃO DE LÁTEX SIMPLES COR AMARELO, PACOTE COM 50 UNID.	PCT	100	SÃO ROQUE	R\$ 6,90	R\$ 690,00
15	BALÃO DE LÁTEX SIMPLES COR AZUL, PACOTE COM 50 UNID.	PCT	100	SÃO ROQUE	R\$ 6,90	R\$ 690,00
16	BALÃO DE LÁTEX SIMPLES COR BRANCO, PACOTE COM 50 UNID.	PCT	100	SÃO ROQUE	R\$ 6,90	R\$ 690,00
17	BALÃO DE LÁTEX SIMPLES COR DOURADO, PACOTE COM 50 UNID.	PCT	100	SÃO ROQUE	R\$ 6,90	R\$ 690,00
18	BALÃO DE LÁTEX SIMPLES COR LARANJA, PACOTE COM 50 UNID.	PCT	100	SÃO ROQUE	R\$ 6,90	R\$ 690,00
19	BALÃO DE LÁTEX SIMPLES COR ROSA, PACOTE COM 50 UNID.	PCT	100	SÃO ROQUE	R\$ 6,90	R\$ 690,00
20	BALÃO DE LÁTEX SIMPLES COR ROXO, PACOTE COM 50 UNID.	PCT	100	SÃO ROQUE	R\$ 6,90	R\$ 690,00
21	BALÃO DE LÁTEX SIMPLES COR VERMELHO, PACOTE COM 50 UNID.	PCT	100	SÃO ROQUE	R\$ 6,90	R\$ 690,00
22	BALÃO DE LÁTEX SIMPLES CORES VARIADOS, PACOTE COM 50 UNID.	PCT	150	SÃO ROQUE	R\$ 6,90	R\$ 1.035,00
23	BARBANTE 100% ALGODÃO CRU 6 FIOS, COM 100 METROS	UND	60	BANDEIRANTE	R\$ 32,90	R\$ 1.974,00
24	BARBANTE 100% ALGODÃO CRU, 6 FIOS, COM 100 METROS	RL	10	BANDEIRANTE	R\$ 32,90	R\$ 329,00
25	BARBANTE EM PLÁSTICO	RL	10	BANDEIRANTE	R\$ 14,20	R\$ 142,00
26	BARBANTE EM PLÁSTICO TIPO (NYLON)	UND	35	BANDEIRANTE		R\$ 0,00
27	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO (REFIL)	UND	35	RENDICOLLA	R\$ 1,30	R\$ 45,50
28	BLOCO ADESIVO TIPO POST-IT 30MMX50MM, 4 UNIDADES DE 50 FOLHAS CADA	UND	35	LEONORA	R\$ 2,70	R\$ 94,50
29	BLOCO ADESIVO TIPO POST-IT CUBO 400FOLHAS 47,6MM X 47,6MM CORES DIVERSAS	UND	35	LEONORA	R\$ 4,90	R\$ 171,50
30	BORRACHA DUAS CORES (VERMELHA E AZUL), DIMENSÕES MÍNIMAS 35 X 14 X 7MM CHANFRADA NAS EXTREMIDADES, ISENTA DE SUBSTÂNCIA TÓXICA, CAPAZ DE APAGAR TOTALMENTE A ESCRITA SEM BORRACHA OU MANCHAR O PAPEL, CAIXA COM 50 UNID.	CX	1	MERCUR	R\$ 23,00	R\$ 23,00
31	BORRACHA DUAS CORES (VERMELHA E AZUL), DIMENSÕES MÍNIMAS 35 X 14 X 7MM ISENTA DE SUBSTÂNCIA TÓXICA, CAPAZ DE APAGAR TOTALMENTE A ESCRITA CAIXA COM 50 UNID.	CX	40	MERCUR	R\$ 23,00	R\$ 920,00
32	BORRACHA NA COR BRANCA. TIPO QUADRADA. CAIXA COM 50 UNID.	CX	41	MERCUR	R\$ 45,00	R\$ 1.845,00
33	BORRACHA PLÁSTICA C/ PROTETOR CX. 24 UNID.	CX	1	MERCUR	R\$ 38,40	R\$ 38,40
34	BORRACHA PONTA BORRACHA SINTÉTICA, ATÓXICA COR BRANCA CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	50	MERCUR	R\$ 15,00	R\$ 750,00

35	BORRACHA PONTEIRA COM 100 UNIDADES - BORRACHA PONTEIRA SINTÉTICA COM ENCAIXE PERFEITO PARA A PONTA SECA DO LÁPIS, BRANCA, CX COM 100 UNIDADES.	CX	50	MERCUR	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
36	CADERNO BROCHURA GRANDE 96 FOLHAS, CAPA DURA, CORES VARIADAS, 140 MM X 202 MM, CAPA E CONTRACAPA EM PAPELÃO, COSTURADO, FOLHAS INTERNAS PAUTADAS, EM PAPEL OFFSET 56G/M²	UND	5	TILIBRA	R\$ 11,00	R\$ 55,00
37	CADERNO BROCHURA GRANDE 96 FOLHAS, CAPA DURA, CORES VARIADAS, 140 MM X 202 MM, CAPA E CONTRACAPA EM PAPELÃO, COSTURADO, FOLHAS INTERNAS PAUTADAS, EM PAPEL OFFSET 56G/M²	UND	35	TILIBRA	R\$ 8,90	R\$ 311,50
38	CADERNO DE BROCHURA CAPA DURA COM 96 FOLHAS COR AZUL TAMANHO 140MMX202MM	UND	530	TILIBRA	R\$ 8,90	R\$ 4.717,00
39	CAIXA ARQUIVO MORTO COM CORES VARIADAS	UND	100	POLIBRAS	R\$ 7,59	R\$ 759,00
40	CAIXA ARQUIVO MORTO PERMANENTE POLIONDA COR AZUL DIMENSÕES MÍNIMAS: 350MM X 130MM X245MM. CHAPA CONFECCIONADA EM PLÁSTICO CORRUGADO. PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	45	POLIBRAS	R\$ 75,90	R\$ 3.415,50
41	CAIXA ARQUIVO MORTO POLIONDA AZUL PCT C/ 10 UNID.	PCT	5	POLIBRAS	R\$ 75,90	R\$ 379,50
42	CAIXA ARQUIVO MORTO POLIONDA PRETA PCT C/ 10 UNID.	PCT	5	POLIBRAS	R\$ 75,90	R\$ 379,50
43	CAIXA ARQUIVO MORTO POLIONDA VERDE PCT C/ 10 UNID.	PCT	5	POLIBRAS	R\$ 75,90	R\$ 379,50
44	CAIXA CORRESPONDÊNCIA TRIPLA ACRÍLICO POLIPROPILENO CRISTAL. MÓVEL	UND	184	POLIBRAS	R\$ 113,20	R\$ 20.828,80
45	CAIXA DE CORRESPONDENCIA ARTICULADA TRIPLA (3 BANDEJA) MOVEL	UND	9	POLIBRAS	R\$ 113,20	R\$ 1.018,80
46	CAIXA ORGANIZADORA GRANDE 437 X 310 X 240MM POLIONDA	UND	70	POLIBRAS	R\$ 49,50	R\$ 3.465,00
47	CALCULADORA CIENTÍFICA 12 DÍGITOS 240 FUNÇÕES (22,9X8,5X15,6 CM)	UND	4	TILIBRA	R\$ 71,50	R\$ 286,00
48	CALCULADORA CIENTÍFICA DTC 13S	UND	10	TILIBRA	R\$ 51,50	R\$ 515,00
49	CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS - CALCULADORA DE MESA MÉDIA COM 12 DÍGITOS BIG DISPLAY, M-,M+, MCR	UND	35	TILIBRA	R\$ 54,90	R\$ 1.921,50
50	CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS SEM IMPRESSÃO, COM VISOR DE CRISTAL LÍQUIDO POSSUI BATERIA	UND	60	TILIBRA	R\$ 49,90	R\$ 2.994,00
51	CANETA ESFERIOGRAFICA COR AZUL PONTA FINA 07	CX	5	COMPACTOR	R\$ 52,30	R\$ 261,50
52	CANETA ESFERIOGRAFICA COR PRETA PONTA FINA 07	CX	5	COMPACTOR	R\$ 52,30	R\$ 261,50
53	CANETA ESFERIOGRAFICA COR VERMELHA PONTA FINA 07	CX	2	COMPACTOR	R\$ 52,30	R\$ 104,60
54	CANETA ESFEROGRÁFICA 0.8MM CRISTAL FINA AZUL CX C/ 50 UNID.	CX	5			R\$ 0,00
55	CANETA ESFEROGRÁFICA 0.8MM CRISTAL FINA PRETA CX C/ 50 UNID.	CX	5			R\$ 0,00
56	CANETA ESFEROGRÁFICA 0.8MM CRISTAL FINA VERMELHA CX C/ 50 UNID.	CX	5			R\$ 0,00
57	CANETA ESFEROGRÁFICA BICO 1.0 CRISTAL COR AZUL CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	20	TRIS	R\$ 45,00	R\$ 900,00
58	CANETA ESFEROGRÁFICA BICO FINE PLUS 0.8 COR AZUL CAIXA COM 50 UNIDADE	CX	30			R\$ 0,00
59	CANETA ESFEROGRÁFICA BICO FINE PLUS 0.8 COR VERMELHA CAIXA COM 50 UNIDADE	CX	30			R\$ 0,00
60	CANETA ESFEROGRÁFICA BICO FINE PLUS 0.8 COR PRETA CAIXA COM 50 UNIDADE	CX	30			R\$ 0,00
61	CANETA ESFEROGRÁFICA BPS GRIP 0.7, ESCRITA MACIA, TINTA À BASE DE ÓLEO, PONTA DE AÇO INOX, CORPO E TAMPA TRANSPARENTE COM A APOIO EMBORRACHADO, NA COR AZUL, CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	30	PILOT	R\$ 94,80	R\$ 2.844,00
62	CANETA ESFEROGRÁFICA BPS GRIP 0.7, ESCRITA MACIA, TINTA À BASE DE ÓLEO, PONTA DE AÇO INOX, CORPO E TAMPA TRANSPARENTE COM A APOIO EMBORRACHADO, NA COR PRETA, CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	30	PILOT	R\$ 94,80	R\$ 2.844,00
63	CANETA ESFERIOGRAFICA, MATERIAL PLASTICO, TRANSPARENTE QUANTIDADE CARGAS 1, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR AZUL, COM CORPO SEXTAVADO. CAIXA COM 50 UNIDADES. PONTA DE AÇO 0.7 MM COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO.	CX	3	COMPACTOR	R\$ 45,00	R\$ 135,00
64	CANETA ESFERIOGRAFICA, MATERIAL PLASTICO, TRANSPARENTE QUANTIDADE CARGAS 1, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR AZUL, COM CORPO SEXTAVADO. CAIXA COM 50 UNIDADES. PONTA DE AÇO 0.7 MM COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO.	CX	40	COMPACTOR	R\$ 45,00	R\$ 1.800,00
65	CANETA ESFERIOGRAFICA, MATERIAL PLASTICO, TRANSPARENTE QUANTIDADE CARGAS 1, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR PRETA, COM CORPO SEXTAVADO. CAIXA COM 50 UNIDADES. PONTA DE AÇO 0.7 MM COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO.	CX	3	COMPACTOR	R\$ 45,00	R\$ 135,00

66	CANETA ESFEROGRAFICA, MATERIAL PLASTICO, TRANSPARENTE QUANTIDADE CARGAS 1, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR PRETA, COM CORPO SEXTAVADO. CAIXA COM 50 UNIDADES. PONTA DE AÇO 0.7 MM COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO.	CX	35	COMPACTOR	R\$ 45,00	R\$ 1.575,00
67	CANETA ESFEROGRAFICA, MATERIAL PLASTICO, TRANSPARENTE QUANTIDADE CARGAS 1, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR VERMELHA, COM CORPO SEXTAVADO. CAIXA COM 50 UNIDADES. PONTA DE AÇO 0.7 MM COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO.	CX	31	COMPACTOR	R\$ 45,00	R\$ 1.395,00
68	CANETA HIDROCOR GROSSA - ESTOJO COM 12 CORES PONTA GROSSA	CX	10	COMPACTOR	R\$ 19,90	R\$ 199,00
69	CANETA HIDROCOR-FINA: TRAÇO COLORIDO E DURÁVEL, HIDROGRÁFICA DE PONTA RESISTENTE, PROPORCIONANDO UMA ESCRITA MACIA. POSSUI TAMPA ANTIFRAXANTE E FIXADA PARA MAIOR SEGURANÇA. TINTA À BASE DE ÁGUA COM GRANDE RESERVATÓRIO, CAIXA COM 12.	CX	15	COMPACTOR	R\$ 11,00	R\$ 165,00
70	CANETA HIDROCOR-GROSSA CANETA HIDROGRAFICA, PONTA PINCEL CORPO COM FORMATO MAIS GROSSO, TINTA LAVÁVEL. CONTÉM 12 CORES.	CX	15	COMPACTOR	R\$ 23,00	R\$ 345,00
71	CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE (CAIXA COM 12 UNIDADES)	CX	12	COMPACTOR	R\$ 27,70	R\$ 332,40
72	CANETA MARCA TEXTO, MATERIAL PLASTICO, TIPO PONTA MACIA CHANFRADA (APROXIMADAMENTE 4 MM) PARA DESTACAR COM TRAÇO GROSSO (4MM) OU SUBLIMAR COM TRAÇO FINO (2MM), NÃO RECARREGÁVEL, COR FLUORESCENTE AMARELA/AZUL/ ROSA/LARANJA/VERDE/VERMELHA, BOA RESISTÊNCIA À LUZ COMPOSIÇÃO: RESINA TERMOPLÁSTICA, TINTA À BASE DE GLICOL, CORANTE E ÁGUA. CAIXA COM 6 UNIDADES	CX	50	COMPACTOR	R\$ 13,90	R\$ 695,00
73	CANETA MARCADOR ATÔMICO CAIXA COR AZUL COM 12 UNIDADES	CX	10	COMPACTOR	R\$ 51,40	R\$ 514,00
74	CANETA MARCADOR ATÔMICO CAIXA COR PRETO COM 12 UNIDADES	CX	5	COMPACTOR	R\$ 51,40	R\$ 257,00
75	CANETA MARCADOR ATÔMICO CAIXA COR VERMELHO COM 12 UNIDADES	CX	5	COMPACTOR	R\$ 51,40	R\$ 257,00
76	CANETA PERMANENTE P/ CD FORMATO ANATÔMICO, CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO, RÍGIDO, INQUEBRÁVEL, TAMPA REMOVÍVEL, PONTA DURA E RESISTENTE. TINTA PERMANENTE A BASE DE ÁLCOOL, SECAGEM RÁPIDA, RESISTENTE À LUZ, ÁGUA E UMIDADE E COM ODOR SUAVE. PRETA ESCRITA FINA CX C/12.	CX	60	COMPACTOR	R\$ 64,70	R\$ 3.882,00
77	CAPA PARA CD TRANSPARENTE PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	10	CIS	R\$ 29,00	R\$ 290,00
78	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4 COM CAIXA C/ 50	CX	23	GRAFIPEL	R\$ 60,00	R\$ 1.380,00
79	CARBONO AZUL A4 - CAIXA COM 100 FOLHAS	CX	31	GOLLER	R\$ 70,00	R\$ 2.170,00
80	CARBONO PRETO CX C/ 100 FLS	CX	1	GOLLER	R\$ 70,00	R\$ 70,00
81	CARIMBO AUTOMÁTICO	UND	115	CARBRINK	R\$ 35,00	R\$ 4.025,00
82	CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 150G/M2 FORMATO 50X60CM, CORES DIVERSAS	UND	200	RST	R\$ 0,90	R\$ 180,00
83	CD -R VIRGEM COM 100 MÍDIAS 52X700MB 80MIN / CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	2	TILIBRA	R\$ 200,00	R\$ 400,00
84	CD VIRGEM 80 MIN/700MB. CAIXA COM 50 UNIDADE	CX	7	TILIBRA	R\$ 100,00	R\$ 700,00
85	CLIPS EM ARAME DE AÇO REVESTIDO Nº 2/0 PACOTE COM 10 CAIXAS	PCT	100	ACC	R\$ 49,00	R\$ 4.900,00
86	CLIPS EM ARAME DE AÇO REVESTIDO Nº 4/0 PACOTE COM 10 CAIXAS	PCT	100	ACC	R\$ 49,00	R\$ 4.900,00
87	CLIPS EM ARAME DE AÇO REVESTIDO Nº 8/0 PACOTE COM 10 CAIXAS	PCT	100	ACC	R\$ 49,00	R\$ 4.900,00
88	CLIPS GALVANIZADO Nº 1/0	CX	19	ACC	R\$ 3,30	R\$ 62,70
89	CLIPS GALVANIZADO Nº 2/0	CX	14	ACC	R\$ 2,90	R\$ 40,60
90	CLIPS GALVANIZADO Nº 4/0	CX	94	ACC	R\$ 2,90	R\$ 272,60
91	CLIPS GALVANIZADO Nº 6/0	CX	90	ACC	R\$ 2,90	R\$ 261,00
92	CLIPS GALVANIZADO Nº 8/0	CX	94	ACC	R\$ 2,90	R\$ 272,60
93	CLIPS Nº 3/0 GALVANIZADO	CX	105	ACC	R\$ 2,90	R\$ 304,50
94	CLIPS Nº 5/0 GALVANIZADO	CX	90	ACC	R\$ 2,90	R\$ 261,00
95	CLIPS PEQUENO (PLÁSTICO)	CX	10	ACC	R\$ 4,90	R\$ 49,00
96	COLA ARTESANATO SILICONE LÍQUIDO C/ 100G RENDICOLLA	UND	40	RENDICOLLA	R\$ 8,90	R\$ 356,00
97	COLA BRANCA, LÍQUIDA, LAVÁVEL, COM SECAGEM RÁPIDA, NÃO TÓXICA, NÃO INFLAMÁVEL 40G CX C/12 UND	CX	12	COMPACTOR	R\$ 21,60	R\$ 259,20
98	COLA BRANCA, LÍQUIDA, LAVÁVEL, COM SECAGEM RÁPIDA, NÃO TÓXICA, NÃO INFLAMÁVEL 90G CX C/12 UND	CX	75	COMPACTOR	R\$ 34,80	R\$ 2.610,00

99	COLA DE CONTATO - COLA ADESIVA, INSTANTÂNEA, NÃO TÓXICA, DE SECAGEM RÁPIDA, EM BISNAGA COM NO MÍNIMO 75,0 GRAMAS.	CX	40	TEKBOND	R\$ 57,70	R\$ 2.308,00
100	COLA DE ISOPOR 40g CX C/12	CX	2	COMPACTOR	R\$ 34,00	R\$ 68,00
101	COLA ISOPOR, LÍQUIDA, LAVÁVEL, COM SECAGEM RÁPIDA, NÃO TÓXICA, NÃO INFLAMÁVEL 90G CX C/ 12UND	CX	55	COMPACTOR	R\$ 55,20	R\$ 3.036,00
102	COLA GLITTER CORES DIVERSAS CAIXA COM 6 UNIDADES	PCT	40	COMPACTOR	R\$ 11,40	R\$ 456,00
103	COLA GLITTER OURO PEGAMENTO GLITTER COM 35 GRAMAS CAIXA COM 04 UNIDADES REFERENCIA ACRILEX	CX	10	ACRILEX	R\$ 14,00	R\$ 140,00
104	COLA GLITTER OURO PEGAMENTO GLITTER COM 35 GRAMAS CAIXA COM 04 UNIDADES REFERENCIA ACRILEX	CX	10	ACRILEX	R\$ 14,00	R\$ 140,00
105	COLA INSTANTÂNEA ARTESANATO 20G Nº 2 TEKBOND	UND	30	TEKBOND	R\$ 12,90	R\$ 387,00
106	COLA LÍQUIDA BRANCA 500G	UND.	2	COMPACTOR	R\$ 12,00	R\$ 24,00
107	COLA LÍQUIDA BRANCA CX. C/ 12 UNID	CX	1	COMPACTOR	R\$ 34,80	R\$ 34,80
108	CORRETIVO LÍQUIDO A BASE DE ÁGUA 18 ML CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	74	COMPACTOR	R\$ 34,80	R\$ 2.575,20
109	CRACHÁ CREDENCIAL TIPO PAPELÃO PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	50	GRAFIPEL	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00
110	CRACHÁ PARA IDENTIFICAÇÃO DO EMPREGADO EM MATERIAL PVC COM PRESILHA 7X10CM FIXOS OU REMOVÍVEL POSSUI CORDÃO TAMANHO 30CM	UND	330	GRAFIPEL	R\$ 7,00	R\$ 2.310,00
111	DVD VIRGEM PINO COM 50 UNID	CX	2			R\$ 0,00
112	E.V.A COM GLITTER 40X50 PACOTE C/ 10 UNIDADES CORES DIVERSAS	PCT	20	RST	R\$ 49,00	R\$ 980,00
113	ELÁSTICO DE BORRACHA LÁTEX AMARELO Nº 18 PACOTE COM 550 UNIDADES	PCT	10	MERCUR	R\$ 16,00	R\$ 160,00
114	ENVELOPE AMARELO TAMANHO A4 CAIXA COM 250 UNIDADES.	CX	60	CELUCAT	R\$ 275,00	R\$ 16.500,00
115	ENVELOPE BRANCO TAMANHO A4	UND	500	CELUCAT	R\$ 1,00	R\$ 500,00
116	ENVELOPE BRANCO TAMANHO A4 CAIXA COM 250 UNID	CX	2	CELUCAT	R\$ 275,00	R\$ 550,00
117	ENVELOPE GRANDE CAIXA COM 250 UNID	CX	1	CELUCAT	R\$ 375,00	R\$ 375,00
118	ENVELOPE KRAFT NATURAL TIPO SACO (250X353MM) 80G CX C/ 250 UNID.	CX.	1	CELUCAT	R\$ 275,00	R\$ 275,00
119	ENVELOPE MÉDIO CAIXA COM 250 UNID	CX	1	CELUCAT	R\$ 275,00	R\$ 275,00
120	ENVELOPE PARDO TAM 11X16	UND	200	CELUCAT	R\$ 0,50	R\$ 100,00
121	ENVELOPE PARDO TAM A4	UND	500	CELUCAT	R\$ 1,00	R\$ 500,00
122	ENVELOPE PARDO TAMANHO A4 CAIXA COM 250 UNID	CX	1	CELUCAT	R\$ 275,00	R\$ 275,00
123	ENVELOPE AMARELO OURO A4 TIPO SACO (229X324MM) 90G CX C/ 250 UNID	CX	1	CELUCAT	R\$ 275,00	R\$ 275,00
124	ENVELOPE BRANCO A4 TIPO SACO (229X334MM) 90G CX C/250 UNID.	CX	1	CELUCAT	R\$ 275,00	R\$ 275,00
125	ENVELOPE, MATERIAL PAPEL OFF-SET, GRAMATURA 75G/M2, TAMANHO OFÍCIO, COR BRANCA/PARDA. CAIXA COM 250 UNIDADES	CX	11	CELUCAT	R\$ 275,00	R\$ 3.025,00
126	ESCALIMETRO CONTENDO SELO DE SEGURANÇA	UND	2	TRIS	R\$ 18,60	R\$ 37,20
127	ESTILETE GRANDE LARGO COM LAMINA DE AÇO DE 18MM	UND	90	CARLU	R\$ 3,20	R\$ 288,00
128	ESTILETE LARGO CAIXA COM 12	CX	1	CIS	R\$ 24,00	R\$ 24,00
129	ESTILETE MÉDIO CX C/12 UNID	CX	2	CIS	R\$ 16,80	R\$ 33,60
130	ESTILETE PEQUENO ESTREITO COM LAMINA DE AÇO DE 9MM	UND	50	CIS	R\$ 1,80	R\$ 90,00
131	ESTILETE RETRÁTIL C/ LAMINA EM PLÁSTICO REFORÇADO 18MM (11X16X16CM)	UND.	4	CIS	R\$ 1,80	R\$ 7,20
132	ETIQUETAS AUTO ADESIVAS 24X 12MM	RL	50	MOLIN	R\$ 5,90	R\$ 295,00
133	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO RATINHO, CONFECCIONADO EM METAL COM ESTRUTURA DE PLÁSTICO	UND	50	MOLIN	R\$ 5,00	R\$ 250,00
134	EXTRATOR GRAMPOS GALVANIZADO TIPO ESPÁTULA COM 1 UNIDADE	UND	234	TILIBRA	R\$ 2,30	R\$ 538,20
135	EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL METAL, TIPO ALAVANCA, COM 12CM DE COMPRIMENTO.	UND	65	TILIBRA	R\$ 2,90	R\$ 188,50
136	FIO DE NYLON	RL	10	TILIBRA	R\$ 12,90	R\$ 129,00
137	FITA ADESIVA COLORIDA	UND	25	ALDEBRAS	R\$ 0,90	R\$ 22,50
138	FITA ADESIVA DUPLA FACE BRANCA, ROLO MEDINDO 19MMX30M.	RL	58	ALDEBRAS	R\$ 7,60	R\$ 440,80
139	FITA ADESIVA DUPLA FACE BRANCA, ROLO MEDINDO 19MMX30M.	RL	36	ALDEBRAS	R\$ 7,60	R\$ 273,60
140	FITA ADESIVA GROSSA TRANSPARENTE	RL	10	ALDEBRAS	R\$ 2,90	R\$ 29,00
141	FITA ADESIVA PEQUENA	RL	8	ALDEBRAS	R\$ 1,60	R\$ 12,80
142	FITA ADESIVA ROLO PEQUENO	UND	40	ALDEBRAS	R\$ 0,80	R\$ 32,00
143	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48X50MM PACOTE COM 5 UNIDADES	PCT	118	ALDEBRAS	R\$ 19,50	R\$ 2.301,00
144	FITA ADESIVA TRANSPARENTE EM ROLO TAMANHO 12X50 PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	100	ALDEBRAS	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00
145	FITA CORRETIVA DIMENSÃO MÍNIMA DE 4MMX10M. ATÓXICA. COM TAMPA PROTETORA. CORPO TRANSPARENTE QUE PERMITE VER A QUANTIDADE DE FITA.	UND	100	MERCUR	R\$ 7,90	R\$ 790,00
146	FITA CREPE 25X50M	RL	10	ALDEBRAS	R\$ 4,90	R\$ 49,00
147	FITA CREPE BRANCA EM UMA FACE, ROLO 19MMX50M KIT COM 6 UNIDADES	KIT	56	ALDEBRAS	R\$ 29,40	R\$ 1.646,40

148	FITA CREPE BRANCA EM UMA FACE, ROLO 19X50 KIT COM 6 UNIDADES	KIT	10	ALDEBRAS	R\$ 29,40	R\$ 294,00
149	FITA DUPLA FACE ROLO FINO 12MMX15M	RL	40	ALDEBRAS	R\$ 6,90	R\$ 276,00
150	FITA DUPLA FACE ROLO LARGO 48MMX30M	RL	40	ALDEBRAS	R\$ 10,90	R\$ 436,00
151	FITA CREPE 18MMX50M KIT COM 6 UNID	KIT	2	ALDEBRAS	R\$ 17,40	R\$ 34,80
152	FITILHO PLASTICO COR AMARELO 0,5MMX50M	RL	25	CROMUS	R\$ 3,90	R\$ 97,50
153	FITILHO PLASTICO COR AZUL 0,5MMX50M	RL	25	CROMUS	R\$ 3,90	R\$ 97,50
154	FITILHO PLASTICO COR LARANJA 0,5MMX50M	RL	25	CROMUS	R\$ 3,90	R\$ 97,50
155	FITILHO PLASTICO COR ROSA 0,5MMX50M	RL	25	CROMUS	R\$ 3,90	R\$ 97,50
156	FITILHO PLASTICO COR ROXO 0,5MMX50M	RL	25	CROMUS	R\$ 3,90	R\$ 97,50
157	FITILHO PLASTICO COR VERMELHO 0,5MMX50M	RL	25	CROMUS	R\$ 3,90	R\$ 97,50
158	FITILHO PLASTICO COR DOURADO 0,5MMX50M	RL	29	CROMUS	R\$ 3,90	R\$ 113,10
159	GRAFITE PARA LAPISEIRA, RESISTENTE E DURÁVEL. Nº 0,5, COMPRIMENTO DE 60MM. CAIXA COM 12 TUBOS	CX	10	COMPACTOR	R\$ 3,30	R\$ 33,00
160	GRAFITE PARA LAPISEIRA, RESISTENTE E DURÁVEL. Nº 0,9 COMPRIMENTO DE 60MM. CAIXA COM 12 TUBOS.	CX	10	COMPACTOR	R\$ 3,90	R\$ 39,00
161	GRAMPEADOR DE MESA COM ESTRUTURA METÁLICA DE ALTA RESISTÊNCIA UTILIZA GRAMPOS 26/6. TAMANHO GRANDE 15,5CM	UND	5	TILIBRA	R\$ 38,50	R\$ 192,50
162	GRAMPEADOR DE MESA COM ESTRUTURA METÁLICA DE ALTA RESISTÊNCIA, COR PRETO, TAMANHO 26/6	UND	181	TILIBRA	R\$ 21,00	R\$ 3.801,00
163	GRAMPEADOR DE MESA MÉDIO 26/6 30 FOLHAS CX 1 UNID	CX	2	TILIBRA	R\$ 89,90	R\$ 179,80
164	GRAMPEADOR DE PRESSÃO	UND	30	TILIBRA	R\$ 89,90	R\$ 2.697,00
165	GRAMPEADOR METÁLICO COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR 110 FOLHAS	UND	50	TILIBRA	R\$ 59,90	R\$ 2.995,00
166	GRAMPEADOR DE MESA PEQUENO 26/6 20FOLHAS CX. 1 UNID.	CX	3	TILIBRA	R\$ 14,60	R\$ 43,80
167	GRAMPO 26/6 NIQUELADO, CAIXA COM 5000 UNIDADES	CX	278	TILIBRA	R\$ 5,40	R\$ 1.501,20
168	GRAMPO PRENDEDOR 25MM CX C/12 UNID.	CX	2	TILIBRA	R\$ 2,90	R\$ 5,80
169	GRAMPO PRENDEDOR 32MM CX C/12 UNID.	CX	2	TILIBRA	R\$ 4,90	R\$ 9,80
170	GRAMPO PRENDEDOR 51MM CX C/12 UNID.	CX	1	TILIBRA	R\$ 5,90	R\$ 5,90
171	GRAMPO TRILHO DE PLASTICO 80MM CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	100	MERCUR	R\$ 18,90	R\$ 1.890,00
172	GRAMPO TRILHO METALICO P/ PASTA CX C/50 UND	CX	210	MERCUR	R\$ 18,90	R\$ 3.969,00
173	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO COM 80MM. CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	130	MERCUR	R\$ 15,00	R\$ 1.950,00
174	LÁPIS DE COR GRANDE (CAIXA COM 12 CORES)	CX	13	COMPACTOR	R\$ 9,90	R\$ 128,70
175	LÁPIS DE COR PEQUENO CX C/12 CORES	CX	10	COMPACTOR	R\$ 7,60	R\$ 76,00
176	LÁPIS GRAFITE Nº2 COM BORRACHA PONTA RESISTENTE CAIXA COM 72 UNIDADES	CX	52	MERCUR	R\$ 49,50	R\$ 2.574,00
177	LAPIS GRAFITE REDONDO CX. C/ 12 UNID.	CX	2	LABRA	R\$ 6,60	R\$ 13,20
178	LAPIS GRAFITE TRIANGULAR CX. C/ 12 UNID.	CX	2	TRIS	R\$ 9,00	R\$ 18,00
179	LÁPIS Nº2 – CORPO SEXTAVADO, SEM BORRACHA, APONTADO, MACIEZ NA ESCRITA, REGISTRO NO INMETRO. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES	CX	51	TRIS	R\$ 45,00	R\$ 2.295,00
180	LÁPIS PRETO SEM BORRACHA PONTA RESISTENTE CAIXA COM 144 UNIDADES	CX	88	TRIS	R\$ 43,20	R\$ 3.801,60
181	LAPISEIRA 0.5 MM – LAPISEIRA EM PLÁSTICO RÍGIDO, OPACO, SEXTAVADO, GRAFITE 0.5MM, PONTA DE METAL.	UND	10	COMPACTOR	R\$ 6,90	R\$ 69,00
182	LAPISEIRA 0.9 MM – LAPISEIRA EM PLÁSTICO RÍGIDO, SEXTAVADO, GRAFITE 0.9MM,	UND	20	COMPACTOR	R\$ 6,90	R\$ 138,00
183	LIGA ELÁSTICA LÁTEX LARGO PCT C/ 400 UNID. PESO 1 KG	PCT	23	MERCUR	R\$ 25,00	R\$ 575,00
184	LIVRO ATA, CAPA DURA, FORMATO 297X210MM, COM 100 FOLHAS OFFSET, BRANCAS, PAUTADAS E NUMERADAS	UND	32	TILIBRA	R\$ 18,60	R\$ 595,20
185	LIVRO ATA, CAPA DURA, FORMATO 297X210MM, COM 200 FOLHAS OFFSET, BRANCAS, PAUTADAS E NUMERADAS	UND	25	TILIBRA	R\$ 18,60	R\$ 465,00
186	LIVRO DE ATA POSSUI 100 FOLHAS, CAPA DURA NA COR PRETA, TAMANHO 216MMX320MM	UND	113	TILIBRA	R\$ 14,90	R\$ 1.683,70
187	LIVRO DE PONTO COM 200 FOLHAS EM CAPA DE PAPELÃO	UNID.	100			R\$ 0,00
188	LIVRO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA 100 FOLHAS	UNID.	171	TILIBRA	R\$ 17,50	R\$ 2.992,50
189	LIVRO DE ATA CAPA DURA BROCHURA SEM MARGENS 100FLS (206X300MM)	UND	3	TILIBRA	R\$ 18,60	R\$ 55,80
190	LIVRO DE PONTO CAPA DURA BROCHURA 160 FLS (22,5X16CM)	UND	5	TILIBRA	R\$ 18,50	R\$ 92,50
191	MARCADOR PARA RETRO PROJETOR 2.0 AZUL	CX	2	COMPACTOR	R\$ 19,90	R\$ 39,80
192	MOLHA DEDO 12G COM PASTA GLICERINADA LIGEIRAMENTE PERFUMADO, ESPECIAL PARA MANUSEIO DE PAPÉIS CAIXA COM 6 UNIDADES	CX	20	CARBRINK	R\$ 15,00	R\$ 300,00
193	MOLHA-DEDO, QUE NÃO MANCHA, COM BASE E TAMPA EM PLÁSTICO, CARGA MASSA/CREME ATÓXICO, TAMANHO ÚNICO, VALIDADE CARGA 2 ANOS, SEM GLICERINA. EMBALAGEM DE 12G	CX	5	CARBRINK	R\$ 29,00	R\$ 145,00
194	ORGANIZADOR DE MESA PARA CANETAS, CLIPES, BORRACHA E PAPEL	UNID.	35	WALEU	R\$ 12,00	R\$ 420,00
195	ORGANIZADOR PARA PASTAS SUSPENSAS COM 6 PASTAS, CRISTAL	UND	20	DELLO	R\$ 37,00	R\$ 740,00
196	PACOTE DE PAPEL CREPON C/ 10 UNIDADES, COR AMARELO	PCT	5	RST	R\$ 9,00	R\$ 45,00
197	PACOTE DE PAPEL CREPON C/ 10 UNIDADES, COR AZUL TURQUEZA	PCT	5	RST	R\$ 9,00	R\$ 45,00

198	PACOTE DE PAPEL CREPON C/ 10 UNIDADES, COR BRANCO	PCT	5	RST	R\$ 9,00	R\$ 45,00
199	PACOTE DE PAPEL CREPON C/ 10 UNIDADES, COR LARANJA	PCT	5	RST	R\$ 9,00	R\$ 45,00
200	PACOTE DE PAPEL CREPON C/ 10 UNIDADES, COR PRETO	PCT	5	RST	R\$ 9,00	R\$ 45,00
201	PACOTE DE PAPEL CREPON C/ 10 UNIDADES, COR ROSA PINK	PCT	5	RST	R\$ 9,00	R\$ 45,00
202	PACOTE DE PAPEL CREPON C/ 10 UNIDADES, COR VERDE FOLHA	PCT	5	RST	R\$ 9,00	R\$ 45,00
203	PACOTE DE PAPEL CREPON C/ 10 UNIDADES, COR VERMELHO	PCT	5	RST	R\$ 9,00	R\$ 45,00
204	PAPEL A4 BRANCO: PAPEL A4 (210X297MM), SULFITE 75G/M, COR: BRANCA, CAIXA DE 10 RESMAS COM 500 FOLHAS CADA	CX	535	RST	R\$ 289,00	R\$ 154.615,00
205	PAPEL A4 VERDE BRANCO 180G CAIXA COM 50 UNIDADES	PCT	20	KIT	R\$ 29,90	R\$ 598,00
206	PAPEL ALMAÇO FOLHA DUPLA, COM PAUTA E MARGEM, SULFITE, TAMANHO OFÍCIO 215 X 315MM, PACOTE COM 200 FOLHAS	PCT	30	RST	R\$ 19,00	R\$ 570,00
207	PAPEL CARBONO AZUL CAIXA COM 100 FLS	CX	36	CIS	R\$ 70,00	R\$ 2.520,00
208	PAPEL CARMEM PACOTE C/ 10 UNIDADES, COR AMARELO	PCT	10	RST	R\$ 13,00	R\$ 130,00
209	PAPEL CARMEM PACOTE C/ 10 UNIDADES, COR AZUL TURQUEZA	PCT	10	RST	R\$ 13,00	R\$ 130,00
210	PAPEL CARMEM PACOTE C/ 10 UNIDADES, COR BRANCO	PCT	10	RST	R\$ 13,00	R\$ 130,00
211	PAPEL CARMEM PACOTE C/ 10 UNIDADES, COR LARANJA	PCT	10	RST	R\$ 13,00	R\$ 130,00
212	PAPEL CARMEM PACOTE C/ 10 UNIDADES, COR PRETO	PCT	10	RST	R\$ 13,00	R\$ 130,00
213	PAPEL CARMEM PACOTE C/ 10 UNIDADES, COR ROSA PINK	PCT	10	RST	R\$ 13,00	R\$ 130,00
214	PAPEL CARMEM PACOTE C/ 10 UNIDADES, COR VERDE FOLHA	PCT	10	RST	R\$ 13,00	R\$ 130,00
215	PAPEL CARMEM PACOTE C/ 10 UNIDADES, COR VERMELHO	PCT	10	RST	R\$ 13,00	R\$ 130,00
216	PAPEL CARTÃO, 50X70, 240G, PCT COM 10 UNIDADES, CORES VARIADAS	PCT	20	RST	R\$ 16,00	R\$ 320,00
217	PAPEL CARTÃO, 50X70, 240G, PCT COM 10 UNIDADES, NA COR AMARELO CANÁRIO	PCT	20	RST	R\$ 16,00	R\$ 320,00
218	PAPEL CARTÃO, 50X70, 240G, PCT COM 10 UNIDADES, NA COR AZUL TURQUESA	PCT	20	RST	R\$ 16,00	R\$ 320,00
219	PAPEL CARTÃO, 50X70, 240G, PCT COM 10 UNIDADES, NA COR LARANJA	PCT	20	RST	R\$ 16,00	R\$ 320,00
220	PAPEL CARTÃO, 50X70, 240G, PCT COM 10 UNIDADES, NA COR ROSA PINK	PCT	20	RST	R\$ 16,00	R\$ 320,00
221	PAPEL CARTÃO, 50X70, 240G, PCT COM 10 UNIDADES, NA COR VERDE FOLHA	PCT	20	RST	R\$ 16,00	R\$ 320,00
222	PAPEL CARTÃO, 50X70, 240G, PCT COM 10 UNIDADES, NA COR VERMELHO	PCT	20	RST	R\$ 16,00	R\$ 320,00
223	PAPEL CARTOLINA 150G, 50X66, CORES MISTAS PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	81	RST	R\$ 9,00	R\$ 729,00
224	PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE AMARELO 180G 48X65CM PCT. 20 UNID.	PCT	2	RST	R\$ 9,00	R\$ 18,00
225	PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE AZUL 180G 48X65CM PCT. 20 UNID.	PCT	2	RST	R\$ 9,00	R\$ 18,00
226	PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE BRANCO 180G 48X65CM PCT. 20 UNID.	PCT	2	RST	R\$ 9,00	R\$ 18,00
227	PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE VERDE 180G 48X65CM PCT. 20 UNID.	PCT	2	RST	R\$ 9,00	R\$ 18,00
228	PAPEL COUCHE COM BRILHO 180G 210X297 PACOTE COM 50 FOLHAS	PCT	20	RST	R\$ 22,00	R\$ 440,00
229	PAPEL COUCHE FOSCO 180G 210X297 PACOTE COM 50 FOLHAS	PCT	20	RST	R\$ 22,00	R\$ 440,00
230	PAPEL COUCHÊ, 180G, 210X297 COM BRILHO SP4160, PACOTE COM 50	PCT	10	RST	R\$ 22,00	R\$ 220,00
231	PAPEL FOTOGRÁFICO, A4, 180G, GLOSSY PAPER G180, PACOTE COM 50 FOLHAS	PCT	10	OFF PAPER	R\$ 39,90	R\$ 399,00
232	PAPEL OFÍCIO SULFITE 75G ALCALINO 215X315, PACOTE COM 500 UNIDADES	PCT	50	RST	R\$ 29,90	R\$ 1.495,00
233	PAPEL TIPO 40 KG CORES VARIADAS	UND	105	RST	R\$ 1,40	R\$ 147,00
234	PAPEL CARTÃO BRANCO A4 250G PCT 50 FOLHAS	PCT	3	RST	R\$ 24,90	R\$ 74,70
235	PAPEL VERGÊ BRANCO 180G CX C/ 50 FOLHAS	CX	13	RST	R\$ 29,90	R\$ 388,70
236	PASTA AZ LOMBO ESTREITO, A4, COM VISOR - DIMENSÕES 35X28X4CM, ESPESSURA, 1,0MM, USUAL CARTÃO	UND	220	FRAMA	R\$ 9,00	R\$ 1.980,00
237	PASTA AZ LOMBO LARGO, A4, COM VISOR - DIMENSÕES 35X28X4CM, ESPESSURA, 1,7MM, USUAL CARTÃO	UND	400	FRAMA	R\$ 9,00	
238	PASTA AZ OFÍCIO PRODUTO CONFECCIONADO EM PAPELÃO PRENSADO, LOMBO FINO	UND	360	FRAMA	R\$ 9,00	R\$ 3.240,00
239	PASTA AZ OFÍCIO PRODUTO CONFECCIONADO EM PAPELÃO PRENSADO, LOMBO LARGO	UND	300	FRAMA	R\$ 9,00	R\$ 2.700,00
240	PASTA AZ, LOMBO LARGO, TAMANHO OFÍCIO, COM FERRAGEM DE METAL E VISOR DE PLÁSTICO COM ETIQUETA REMOVÍVEL, COR PRETA	UND	200	FRAMA	R\$ 9,00	R\$ 1.800,00
241	PASTA CATÁLOGO, MATERIAL PAPELÃO REVESTIDO DE PVC, COM 50 ENVELOPES PLÁSTICOS Nº 10, ESPESSURA DE 1MM, 4 EXTENSORES DE METAL, MEDINDO 24CM DE LARGURA X 33CM DE ALTURA, COR PRETA.	UND	35	POLIBRAS	R\$ 18,00	R\$ 630,00
242	PASTA CLASSIFICADORA PRODUTO CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE	UND	300	POLIBRAS	R\$ 5,90	R\$ 1.770,00

243	PASTA CLASSIFICADORA, MATERIAL PVC TRANSPARENTE, CORES DIVERSAS, COM ELÁSTICO, LARGURA DE 3CM		250	POLIBRAS	R\$ 4,90	R\$ 1.225,00
244	PASTA CLASSIFICADORA, MATERIAL PVC TRANSPARENTE, INCOLOR, COM ELÁSTICO, LARGURA DE 3CM	UND	253	POLIBRAS	R\$ 4,90	R\$ 1.239,70
245	PASTA DE A a Z LOMBO LARGO	UND	50	FRAMA	R\$ 9,00	R\$ 450,00
246	PASTA DE PAPELÃO, COM BASE E COM ELASTICO	UND	600	POLIBRAS	R\$ 1,70	R\$ 1.020,00
247	PASTA PLÁSTICA POSSUI TRILHO PARA OFICIO	UND	300	POLIBRAS	R\$ 1,70	R\$ 510,00
248	PASTA DE PLÁSTICO Nº 2, COM ELÁSTICO CONFECCIONADA COM POLIPROPILENO	UND	108	POLIBRAS	R\$ 3,15	R\$ 340,20
249	PASTA DE PLÁSTICO Nº 3, COM ELÁSTICO CONFECCIONADA COM POLIPROPILENO	UND	108	POLIBRAS	R\$ 4,00	R\$ 432,00
250	PASTA ESCOLAR 55 MM	UND	150	POLIBRAS	R\$ 6,20	R\$ 930,00
251	PASTA OFICIO TRANSPARENTE 17MM POLIPROPILENO	UND	290	POLIBRAS	R\$ 3,00	R\$ 870,00
252	PASTA OFICIO TRANSPARENTE, COM ABA, COM ELÁSTICO	UND	200	POLIBRAS	R\$ 3,00	R\$ 600,00
253	PASTA PARA DOCUMENTO COM ELÁSTICO CAIXA COM 10 UNID	CX	108	POLIBRAS	R\$ 15,00	R\$ 1.620,00
254	PASTA PLÁSTICA, COM ABA C/ ELASTICO 2CM, TRANSPARENTE	UND	250	POLIBRAS	R\$ 3,90	R\$ 975,00
255	PASTA PLÁSTICA, COM ABA C/ ELASTICO 3,5CM	UND	250	POLIBRAS	R\$ 4,90	R\$ 1.225,00
256	PASTA PLÁSTICA, COM ABA C/ ELASTICO 3,5CM	UND	250	POLIBRAS	R\$ 4,90	
257	PASTA PLÁSTICA COM GRAMPO TRILHO, DOBRADA	UNID	300	POLIBRAS	R\$ 2,90	
258	PASTA SANFONADA 12 DIVISÓRIAS, A4 - PASTA SANFONADA COM 12 DIVISÓRIAS, 12 ETIQUETAS DE PAPEL PARA TÍTULOS, FECHAMENTO EM ELÁSTICO.	UND	152	POLIBRAS	R\$ 16,90	R\$ 2.568,80
259	PASTA SUSPensa PARA ARQUIVO CONFECCIONADA EM PAPEL COM GRAMPO, TRILHO DE PLÁSTICO E ETIQUETA PARA IDENTIFICAÇÃO CAIXA COM 10	CX	50	POLIBRAS	R\$ 16,00	
260	PASTA SUSPensa, KRAFT, 170G C/ TRILHO E PLAQUETA	UND	200	POLIBRAS	R\$ 3,40	R\$ 680,00
261	PASTA TRANSPARENTE COM CANALETA (OFICIO), EM POLIPROPILENO	UND	200	POLIBRAS	R\$ 1,80	R\$ 360,00
262	PASTA TRANSPARENTE FINA C/ ELÁSTICO PACOTE COM 10 UNID	PCT	100	POLIBRAS	R\$ 24,00	
263	PASTA TRANSPARENTE PRODUTO CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO, TAMANHO GRANDE C/ ELÁSTICO (PACOTE COM 10 UNID)	PCT	100	POLIBRAS	R\$ 29,90	R\$ 2.990,00
264	PASTA TRANSPARENTE PRODUTO CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO, TAMANHO MÉDIO C/ ELÁSTICO (PACOTE COM 10 UNID)	PCT	100	POLIBRAS	R\$ 22,90	R\$ 2.290,00
265	PASTA TRANSPARENTE SANFONADA	UNID.	200	POLIBRAS	R\$ 15,90	R\$ 3.180,00
266	PASTA AZ LOMBADA ESTREITA PLASTICA CINZA (0,35X0,29X0,05M)	UNID	5	FRAMA	R\$ 7,90	R\$ 39,50
267	PASTA AZ LOMBADA LARGA PLASTICA PRETA (250X80MM)	UNID	5	FRAMA	R\$ 9,00	R\$ 45,00
268	PASTA CATÁLAGO GROSSA COM 50 PLASTICO PRETA (340X230MM)	UNID	5	POLIBRAS	R\$ 14,30	R\$ 71,50
269	PASTA CLASSIFICADORA ABA ELASTICO PAPEL CARTÃO AZUL (340X230MM)	UNID	5	FRAMA	R\$ 1,70	R\$ 8,50
270	PASTA CLASSIFICADORA ABA ELASTICO PAPEL CARTÃO PRETA (340X230MM)	UNID.	5	FRAMA	R\$ 1,70	R\$ 8,50
271	PASTA CLASSIFICADORA ABA ELASTICO PAPEL CARTÃO VERDE (340X230MM)	UNID.	5	FRAMA	R\$ 1,70	R\$ 8,50
272	PASTA CLASSIFICADORA PLÁSTICA DUPLEX ABA ELASTICO AMARELA (340X230MM)	UNID.	5	FRAMA	R\$ 1,70	R\$ 8,50
273	PASTA CLASSIFICADORA PLÁSTICA DUPLEX ABA ELASTICO AZUL (340X230MM)	UNID.	5	FRAMA	R\$ 1,70	R\$ 8,50
274	PASTA CLASSIFICADORA PLÁSTICA DUPLEX ABA ELASTICO PRETA (340X230MM)	UNID.	5	POLIBRAS	R\$ 1,70	R\$ 8,50
275	PASTA PLÁSTICA OFICIO ABA ELASTICO 30MM TRANSPARENTE PCT C/ 10 UNID.	PCT.	1	POLIBRAS	R\$ 27,00	R\$ 27,00
276	PASTA PLASTICA OFICIO TIPO L TRANSPARENTE (230X330MM)	UNID.	10	POLIBRAS	R\$ 1,40	R\$ 14,00
277	PASTA PLÁSTICA OFICIO GRAMPO PLÁSTICO TRANSPARENTE POLIPROPILENO (230X330MM)	UNID.	5	POLIBRAS	R\$ 2,00	R\$ 10,00
278	PASTA PLASTICA OFICIO TIPO L PRETA (230X330MM)	UNID.	10	POLIBRAS	R\$ 2,00	R\$ 20,00
279	PASTA PLÁSTICA OFICIO GRAMPO PLÁSTICO AZUL POLIPROPILENO (230X330MM)	UNID.	5	POLIBRAS	R\$ 2,00	R\$ 10,00
280	PASTA SANFONADA A4 PLASTICA OFICIO 12 DIVISÓRIAS PRETA (331X242X32MM)	UNID.	3	POLIBRAS	R\$ 16,90	R\$ 50,70
281	PASTA SUSPensa MARMORIZADA PINTADA PLASTIFICADA HASTE PLÁSTICA (24X36 MM) CX C/ 25 UNID.	CX.	4	POLIBRAS	R\$ 55,00	R\$ 220,00
282	PERCEVEJO, CAIXA COM 100 UNIDADES, EM METAL COM TRATAMENTO GALVANIZADO	CX	106	ACC	R\$ 4,20	R\$ 445,20
283	PERFURADOR DE PAPEL - PERFURADOR DE PAPEL, METÁLICO COM CAPACIDADE PARA PERFURADOR 30 FOLHAS	UNID	10	CIS	R\$ 28,90	R\$ 289,00

284	PERFURADOR DE PAPEL - PERFURADOR DE PAPEL, METÁLICO COM CAPACIDADE PARA PERFURADOR 60 FOLHAS	UNID	84	CIS	R\$ 98,00	R\$ 8.232,00
285	PERFURADOR PARA PAPEL COM CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO DE ATÉ 12 FLS	UNID	154	CIS	R\$ 15,00	R\$ 2.310,00
286	PILHA PEQUENA PALITO, ALCALINA, AAA	PAR	50			R\$ 0,00
287	PINCEL ATÔMICO - PRODUTO RECARREGÁVEL COM TINTA A BASE DE ÁLCOOL NA COR AZUL (CAIXA COM 12 UNID)	CX	13	COMPACTOR	R\$ 46,80	R\$ 608,40
288	PINCEL ATÔMICO - PRODUTO RECARREGÁVEL COM TINTA A BASE DE ÁLCOOL NA COR PRETO (CAIXA COM 12 UNID)	CX	13	COMPACTOR	R\$ 46,80	R\$ 608,40
289	PINCEL ATÔMICO - PRODUTO RECARREGÁVEL COM TINTA A BASE DE ÁLCOOL NA COR VERMELHO (CAIXA COM 12 UNID)	CX	13	COMPACTOR	R\$ 46,80	R\$ 608,40
290	PINCEL CHATO Nº 12	UND	10	LEONORA	R\$ 3,60	R\$ 36,00
291	PINCEL CHATO Nº 14	UND	10	LEONORA	R\$ 3,90	R\$ 39,00
292	PINCEL CHATO Nº 16	UND	10	LEONORA	R\$ 4,30	R\$ 43,00
293	PINCEL MARCA TEXTO AMARELO GRIPPEN CX C/12 UNID.	CX	3	COMPACTOR	R\$ 22,80	R\$ 68,40
294	PINCEL MARCA TEXTO AZUL GRIPPEN CX C/12 UNID.	CX	3	COMPACTOR	R\$ 22,80	R\$ 68,40
295	PINCEL MARCADOR ATÔMICO AZUL CX C/ 12 UNID	CX	4	COMPACTOR	R\$ 46,80	R\$ 187,20
296	PINCEL MARCADOR ATÔMICO PRETO CX C/ 12 UNID	CX	4	COMPACTOR	R\$ 46,80	R\$ 187,20
297	PINCEL MARCADOR ATÔMICO VERMELHO CX C/ 12 UNID	CX	4	COMPACTOR	R\$ 46,80	R\$ 187,20
298	PISTOLA PARA COLA QUENTE - PISTOLA APLICADORA DE COLA DE SILICONE - BASTÃO FINO	UND	15	LEONORA	R\$ 26,20	R\$ 393,00
299	PISTOLA PARA COLA QUENTE - PISTOLA APLICADORA DE COLA DE SILICONE - BASTÃO GROSSO	UND	15	LEONORA	R\$ 31,40	R\$ 471,00
300	PLACA DE ACRILICO 100X50CM ESPRESSURA 2MM	UND	100			
301	PLACA DE ISOPOR TIPO 1, F-100X50X0,5CM)	UND	50	ISOESTE	R\$ 5,30	R\$ 265,00
302	PLACAS EM PVC 35X25CM IDENTIFICAÇÃO	UND	200			
303	PLÁSTICO COM CANALETAS PARA ENCADERNAÇÃO (PASTA)	UND	110	POLIBRAS	R\$ 1,60	R\$ 176,00
304	PRANCHETA ACRILICO DE POLIESTIRENO PRENDEDOR METAL A4	UND	255	WALEU	R\$ 12,00	R\$ 3.060,00
305	PRANCHETA EM ACRILICO TAMANHO OFICIO COM PRENDEDOR PLÁSTICO.	UND	112	WALEU	R\$ 12,00	R\$ 1.344,00
306	PRANCHETA TIPO MDF PRENDEDOR METAL A4 (35X25CM)	UND	8	WALEU	R\$ 5,50	R\$ 44,00
307	PRANCHETA ACRILICA POLIESTIRENO PRENDEDOR METAL A4 PRETA (35X25CM)	UNID.	3	WALEU	R\$ 12,00	R\$ 36,00
308	QUADRO BRANCO MAGNÉTICO, TAMBÉM CONHECIDO COMO LOUSA MEDINDO 2,00MX1,20M, CONFECCIONADO COM LAMINATO MELAMÍNICO BRANCO BRILHANTE E MOLDURA EM ALUMÍNIO. FIXAÇÃO EM PAREDE.	UND	20	SÃO DOMINGOS	R\$ 349,00	R\$ 6.980,00
309	QUADRO DE AVISO DE CORTIÇA 150X100 CM	UND	1	SÃO DOMINGOS	R\$ 145,90	R\$ 145,90
310	REABASTECEDOR PARA PINCEL PARA QUADRO BRANCO, BASE DE ÁLCOOL, CORES PRETO, AZUL OU VERMELHO, EMBALAGEM: FRASCO DE 40 ML.	UND	20	COMPACTOR	R\$ 7,90	R\$ 158,00
311	REFIL PARA PINCEL ATÔMICO RECARREGÁVEL	UND	30	COMPACTOR	R\$ 4,90	R\$ 147,00
312	REFIL PARA PINCEL ATÔMICO RECARREGÁVEL AZUL	UND	30	COMPACTOR	R\$ 4,90	R\$ 147,00
313	REFIL PARA PINCEL ATÔMICO RECARREGÁVEL VERMELHO	UND	30	COMPACTOR	R\$ 4,90	R\$ 147,00
314	REFIL PARA PISTOLA DE COLA QUENTE BASTÃO GROSSO 1KG 11,2MMX30CM	PCT	50	RENDICOLLA	R\$ 38,00	R\$ 1.900,00
315	RÉGUA DE PLASTICO 30 CM CX C/ 10 UNID	CX	52	WALEU	R\$ 9,00	R\$ 468,00
316	RÉGUA ESCRITORIO, MATERIAL ACRILICO, COMPRIMENTO 30CM, ESPESSURA 2MM, GRADUAÇÃO CENTIMETRO/MILIMETRO, TIPO MATERIAL RIGIDO, COR CRISTAL, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE	UND	115	WALEU	R\$ 1,00	R\$ 115,00
317	RÉGUA TRANSPARENTE COM 40CM. CAIXA COM 10 UNIDADES	CX	5	WALEU	R\$ 22,00	R\$ 110,00
318	RÉGUA TRANSPARENTE COM 50CM. CAIXA COM 10 UNIDADES	CX	2	WALEU	R\$ 34,00	R\$ 68,00
319	T.N.T EM PEÇA C/ 50 METROS DE 1,40 MTS. DE LARGURA C/ GRAMATURA 40, CORESDIVERSAS	PC	200	RST	R\$ 110,00	R\$ 22.000,00
320	TESOURA COMUM MÉDIA	UND	110	TRAMONTINA	R\$ 24,00	R\$ 2.640,00
321	TESOURA GRANDE METL 24 CM - TESOURA MULTIUSO COM LAMINAS EM AÇO INOX E CABO REVESTIDO EM RESINA TERMOPLASTICA	UNID	80	KIT	R\$ 24,00	R\$ 1.920,00
322	TESOURA S/ PONTA 13 CM CX. 20 UNID	CX	1	KIT	R\$ 76,00	R\$ 76,00
323	TESOURA USO GERAL INOX 7 POLEGADAS	UNID	3	KIT	R\$ 17,00	R\$ 51,00
324	TINTA PARA CARIMBO - COR AZUL 40ML	UND	25	CARBRINK	R\$ 5,90	R\$ 147,50
325	TINTA PARA CARIMBO - COR PRETA 40ML	UND	20	CARBRINK	R\$ 5,90	R\$ 118,00
326	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO, NA COR AZUL, ESPECIFICAÇÃO: TINTA PARA CARIMBO AUTO ENTINTADO, TUBOS COM, NO MÍNIMO, 40ML - (CAPACIDADE APROXIMADA), PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 01 ANO, NA CORE PRETO.	UND	10	CARBRINK	R\$ 5,90	R\$ 59,00
327	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO, NA COR PRETO, ESPECIFICAÇÃO: TINTA PARA CARIMBO AUTO ENTINTADO, TUBOS COM, NO MÍNIMO, 40ML - (CAPACIDADE APROXIMADA), PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 01 ANO, NA CORE PRETO.	UND	30	CARBRINK	R\$ 5,90	R\$ 177,00
328	TINTA PARA PINCEL PARA QUADRO BRANCO MAGNETICO	UND	130	COMPACTOR	R\$ 8,90	R\$ 1.157,00
329	TINTA PARA REABASTECEDOR ALMOFADA PARA CARIMBO	UND	35	CARBRINK	R\$ 5,90	R\$ 206,50

330	TINTA PARA TECIDO COM 37ML, CORES DIVERSAS, REFERENCIA ACRILEX	UND	100	ACRILEX	R\$ 4,20	R\$ 420,00
331	TINTA P/ TECIDO CX C/ 6UND	UND	2	ACRILEX	R\$ 27,00	
332	TINTA PARA CARIMBO PRETO	CX	2	COMPACTOR	R\$ 42,00	R\$ 84,00
333	TNT 40 GRAMAS, LARGURA 1,40 COM 50MTS. CORES DIVERSAS.	ROL	30	RST	R\$ 121,00	R\$ 3.630,00
						R\$ 469.855,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA POR EXTENSO: QUATROCENTOS E SESENTA E NOVE MIL E OITOCENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS

PRAZO DE ENTREGA: IMEDIATO

DADOS DO RECEPTOR DAS ORDENS DE FORNECIMENTO:

NOME: SILVIA CRISTIANE PEREIRA RIBEIRO

CPF: 664.921.222-91

TELEFONE (FAX): (91)3425-3209

CELULAR: (91)98133-3355

E-MAIL: grafipei1@yahoo.com.br

Bragança-PA, 12 de agosto de 2019

Silvia Cristiane Pereira Ribeiro

SILVIA CRISTIANE PEREIRA RIBEIRO

CNPJ: 05.330.152/0001-76

CPF: 664.921.222-91

Sena Comércio e Serviços

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORRÊA

Objeto: Aquisição de materiais de expediente diversos, para atender as necessidades das Secretarias Municipais, de Augusto Corrêa/PA.

AS RIBEIRO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-EPP

CNPJ: 23.918.761/0001-22

Endereço: Passagem Dalva, N° 02, Box 03, Marambaia Belém-pa, CEP: 66615-080.

Fone: (91) 3347-4517

Email: asribeirocomercio@gmail.com

COTAÇÃO DE PREÇOS

Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	AGENDA EXECUTIVA COSTURADA COR PRETA 21,5X15 EMBALAGEM COM 1 UNIDADE	UND	66		R\$ 18,91	R\$ 1.247,73
2	AGENDA TELEFÔNICA	UND	5		R\$ 18,91	R\$ 94,53
3	ALFINETE DE AÇO EM MATERIAL NIQUELADO, CABEÇA REDONDA EM PLÁSTICO, CORES DIVERSAS, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	116		R\$ 6,27	R\$ 727,32
4	ALMOFADA MOLHA DEDO	CX	3		R\$ 3,71	R\$ 11,12
5	ALMOFADA PARA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO DE LONGA DURAÇÃO, TAMANHO N° 3, COR AZUL, ENTINTADA	UND	55		R\$ 8,46	R\$ 465,03
6	ALMOFADA PARA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO DE LONGA DURAÇÃO, TAMANHO N° 3, COR PRETA, ENTINTADA.	UNID	161		R\$ 8,46	R\$ 1.361,26
7	APAGADOR UTILIZADO PARA QUADRO BRANCO, CORPO EM PLÁSTICO, BASE FELTRO, NAS DIMENSÕES MÍNIMAS DE 17 CM X 5 CM	UNID	118		R\$ 7,13	R\$ 840,75
8	APAGADOR, PARA QUADRO BRANCO, PRODUZIDO COM PLÁSTICO ABS, POSSUINDO SUPORTE PARA 2 MARCADORES EM CAIXA COM GANCHEIRA, COM BASE DE FELTRO.	UNID	29		R\$ 7,89	R\$ 228,67
9	APONTADOR DE LAPIS SEM DEPOSITO RETANGULAR CX. 20 UNID.	CX.	1		R\$ 8,55	R\$ 8,55
10	APONTADOR EM PLÁSTICO PARA LÁPIS COM DEPOSITO CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	19		R\$ 11,40	R\$ 216,60
11	ARQUIVO MÉDIO PARA PASTA SUSPensa COM RECORTE VAZADO, CORES DIVERSAS, 27,1X43X16,4CM	UNID	35		R\$ -	R\$ -
12	ARQUIVO MORTO EM POLIONDAS DUPLO OFICIA COM CORES VARIADAS.	UNID	230		R\$ 6,56	R\$ 1.507,65
13	ARQUIVO PARA PASTAS SUSPENSAS COM 10 PASTAS, ESTRUTURA EM ARAME, COM PINTURA ELETROSTÁTICA E MONTAGEM AUTOMÁTICA, TAMANHO 390X170X460MM, PESO 1,589 GR	UNID	20		R\$ 423,23	R\$ 8.464,50
14	BALÃO DE LÁTEX SIMPLES COR AMARELO, PACOTE COM 50 UNID.	PCT	100		R\$ 6,56	R\$ 655,50

AS RIBEIRO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-EPP

Endereço: Passagem Dalva, N° 02, Box 03, Marambaia Belém-pa, CEP: 66615-080.
Fone: (91) 3347-4517 Email: asribeirocomercio@gmail.com

12

Sena Comércio e Serviços

15	BALÃO DE LÁTEX SIMPLES COR AZUL, PACOTE COM 50 UNID.	PCT	100		R\$ 6,56	R\$ 655,50
16	BALÃO DE LÁTEX SIMPLES COR BRANCO, PACOTE COM 50 UNID.	PCT	100		R\$ 6,56	R\$ 655,50
17	BALÃO DE LÁTEX SIMPLES COR DOURADO, PACOTE COM 50 UNID.	PCT	100		R\$ 6,56	R\$ 655,50
18	BALÃO DE LÁTEX SIMPLES COR LARANJA, PACOTE COM 50 UNID.	PCT	100		R\$ 6,56	R\$ 655,50
19	BALÃO DE LÁTEX SIMPLES COR ROSA, PACOTE COM 50 UNID.	PCT	100		R\$ 6,56	R\$ 655,50
20	BALÃO DE LÁTEX SIMPLES COR ROXO, PACOTE COM 50 UNID.	PCT	100		R\$ 6,56	R\$ 655,50
21	BALÃO DE LÁTEX SIMPLES COR VERMELHO, PACOTE COM 50 UNID.	PCT	100		R\$ 6,56	R\$ 655,50
22	BALÃO DE LÁTEX SIMPLES CORES VARIADOS, PACOTE COM 50 UNID.	PCT	150		R\$ 6,56	R\$ 983,25
	BARBANTE 100% ALGODÃO CRU 6 FIOS COM 100 METROS	UND	60		R\$ 31,26	R\$ 1.875,30
24	BARBANTE 100% ALGODÃO CRU, 6 FIOS, COM 100 METROS	RL	10		R\$ 31,26	R\$ 312,55
25	BARBANTE EM PLÁSTICO	RL	10		R\$ 13,49	R\$ 134,90
26	BARBANTE EM PLÁSTICO TIPO (NYLON)	UND	35		R\$ -	R\$ -
27	BASTÃO COLA QUENTE GROSSO (REFIL)	UND	35		R\$ 1,24	R\$ 43,23
28	BLOCO ADESIVO TIPO POST-IT 30MMX50MM, 4 UNIDADES DE 50 FOLHAS CADA	UND	35		R\$ 2,57	R\$ 89,78
29	BLOCO ADESIVO TIPO POST-IT CUBO 400FOLHAS 47,6MM X 47,6MM CORES DIVERSAS	UND	35		R\$ 4,66	R\$ 162,93
30	BORRACHA DUAS CORES (VERMELHA E AZUL), DIMENSÕES MÍNIMAS 35 X 14 X 7MM CHANFRADA NAS EXTREMIDADES, ISENTA DE SUBSTÂNCIA TÓXICA, CAPAZ DE APAGAR TOTALMENTE A ESCRITA SEM BORRA OU MANCHAR O PAPEL, CAIXA COM 50 UNID	CX	1		R\$ 21,85	R\$ 21,85
31	BORRACHA DUAS CORES (VERMELHA E AZUL), DIMENSÕES MÍNIMAS 35 X 14 X 7MM ISENTA DE SUBSTÂNCIA TÓXICA, CAPAZ DE APAGAR TOTALMENTE A ESCRITA CAIXA COM 50 UNID	CX	40		R\$ 21,85	R\$ 874,00
32	BORRACHA NA COR BRANCA TIPO QUADRADA, CAIXA COM 50 UNID.	CX	41		R\$ 42,75	R\$ 1.752,75
33	BORRACHA PLÁSTICA C/ PROTETOR CX. 24 UNID.	CX.	1		R\$ 36,48	R\$ 36,48
34	BORRACHA PONTEIRA BORRACHA SINTÉTICA, ATÓXICA COR BRANCA CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	50		R\$ 14,25	R\$ 712,50
35	BORRACHA PONTEIRA COM 100 UNIDADES - BORRACHA PONTEIRA SINTÉTICA COM ENCAIXE PERFEITO PARA A PONTA SECA DO LÁPIS, BRANCA, CX COM 100 UNIDADES.	CX	50		R\$ 28,50	R\$ 1.425,00
36	CADERNO BROCHURA GRANDE 96 FOLHAS, CAPA DURA, CORES VARIADAS, 140 MM X 202 MM, CAPA E CONTRACAPA EM PAPELÃO, COSTURADO, FOLHAS INTERNAS PAUTADAS, EM PAPEL OFFSET 56G/M²	UND	5		R\$ 10,45	R\$ 52,25

17

SENNA COMÉRCIO E SERVIÇOS - LTDA

ENDEREÇO: RUA DA PAZ, 100 - JARDIM PAZ - FONE: (11) 4000-1000 - FAX: (11) 4000-1001
CNPJ: 06.908.000/0001-01 - INSC. ESTADUAL: 13.080.000-01 - INSC. MUNIC. 000.000-01

Sena Comércio e Serviços

37	CADERNO BROCHURA GRANDE 96 FOLHAS, CAPA DURA, CORES VARIADAS, 140 MM X 202 MM, CAPA E CONTRACAPA EM PAPELÃO, COSTURADO, FOLHAS INTERNAS PAUTADAS, EM PAPEL OFFSET 56G/M²	UNID	35		R\$ 8,46	R\$ 295,93
38	CADERNO DE BROCHURA CAPA DURA COM 96 FOLHAS COR AZUL TAMANHO 140MMX202MM	UND	530		R\$ 8,46	R\$ 4.481,15
39	CAIXA ARQUIVO MORTO COM CORES VARIADAS	UND	100		R\$ 7,21	R\$ 721,05
40	CAIXA ARQUIVO MORTO PERMANENTE POLIONDA COR AZUL DIMENSÕES MÍNIMAS: 350MM X 130MM X245MM. CHAPA CONFECCIONADA EM PLÁSTICO CORRUGADO, PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	45		R\$ 72,11	R\$ 3.244,73
41	CAIXA ARQUIVO MORTO POLIONDA AZUL PCT C/ 10 UNID.	PCT	5		R\$ 72,11	R\$ 360,53
42	CAIXA ARQUIVO MORTO POLIONDA PRETA PCT C/ 10 UNID.	PCT	5		R\$ 72,11	R\$ 360,53
43	CAIXA ARQUIVO MORTO POLIONDA VERDE PCT C/ 10 UNID.	PCT	5		R\$ 72,11	R\$ 360,53
44	CAIXA CORRESPONDÊNCIA TRIPLA ACRÍLICO POLIPROPILENO CRISTAL MÓVEL	UND	184		R\$ 107,54	R\$ 19.787,36
45	CAIXA DE CORRESPONDENCIA ARTICULADA TRIPLA (3 BANDEJA) MOVEL	UND	9		R\$ 107,54	R\$ 967,86
46	CAIXA ORGANIZADORA GRANDE 437 X 310 X 240MM POLIONDA	UNID	70		R\$ 47,03	R\$ 3.291,75
47	CALCULADORA CIENTIFICA 12 DIGITOS 240 FUNÇÕES (22,9x8,5x15,6 cm)	UNID.	4		R\$ 67,93	R\$ 271,70
48	CALCULADORA CIENTÍFICA DTC 13S	UNID	10		R\$ 48,93	R\$ 489,25
49	CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS - CALCULADORA DE MESA MÉDIA COM 12 DÍGITOS, BIG DISPLAY, M-M+,MRC.	UNID	35		R\$ 52,16	R\$ 1.825,43
50	CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS SEM IMPRESSÃO, COM VISOR DE CRISTAL LÍQUIDO POSSUI BATERIA.	UNID	60		R\$ 47,41	R\$ 2.844,30
51	CANETA ESFERIOGRÁFICA COR AZUL PONTA FINA 07	CX	5		R\$ 49,69	R\$ 248,43
52	CANETA ESFERIOGRÁFICA COR PRETA PONTA FINA 07	CX	5		R\$ 49,69	R\$ 248,43
53	CANETA ESFERIOGRÁFICA COR VERMELHA PONTA FINA	CX	2		R\$ 49,69	R\$ 99,37
54	CANETA ESFEROGRÁFICA 0.8MM CRISTAL FINA AZUL CX C/ 50 UNID.	CX.	5		R\$ -	R\$ -
55	CANETA ESFEROGRÁFICA 0.8MM CRISTAL FINA PRETA CX C/ 50 UNID.	CX.	5		R\$ -	R\$ -
56	CANETA ESFEROGRÁFICA 0.8MM CRISTAL FINA VERMELHA CX C/ 50 UNID.	CX.	5		R\$ -	R\$ -
57	CANETA ESFEROGRÁFICA BICO 1.0 CRISTAL COR AZUL CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	20		R\$ 42,75	R\$ 855,00
58	CANETA ESFEROGRÁFICA BICO FINE PLUS 0.8 COR AZUL CAIXA COM 50 UNIDADE	CX	30		R\$ -	R\$ -
59	CANETA ESFEROGRÁFICA BICO FINE PLUS 0.8 COR VERMELHA CAIXA COM 50 UNIDADE	CX	30		R\$ -	R\$ -
60	CANETA ESFEROGRÁFICA BICO FINO PLUS 0.8 COR PRETA CAIXA COM 50 UNIDADE	CX	30		R\$ -	R\$ -

Sena Comércio e Serviços

61	CANETA ESFEROGRÁFICA BPS GRIP 0.7, ESCRITA MACIA, TINTA À BASE DE ÓLEO, PONTA DE AÇO INOX, CORPO E TAMPA TRANSPARENTE COM A APOIO EMBORRACHADO, NA COR AZUL, CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	30		R\$ 90,06	R\$ 2.701,80
62	CANETA ESFEROGRÁFICA BPS GRIP 0.7, ESCRITA MACIA, TINTA À BASE DE ÓLEO, PONTA DE AÇO INOX, CORPO E TAMPA TRANSPARENTE COM A APOIO EMBORRACHADO, NA COR PRETA, CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	30		R\$ 90,06	R\$ 2.701,80
63	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, TRANSPARENTE QUANTIDADE CARGAS 1, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR AZUL, COM CORPO SEXTAVADO. CAIXA COM 50 UNIDADES. PONTA DE AÇO 0.7 MM COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO.	CX	3		R\$ 42,75	R\$ 128,25
64	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, TRANSPARENTE QUANTIDADE CARGAS 1, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR AZUL, COM CORPO SEXTAVADO. CAIXA COM 50 UNIDADES. PONTA DE AÇO 0.7 MM COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO.	CX	40		R\$ 42,75	R\$ 1.710,00
65	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, TRANSPARENTE QUANTIDADE CARGAS 1, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR PRETA, COM CORPO SEXTAVADO. CAIXA COM 50 UNIDADES. PONTA DE AÇO 0.7 MM COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO.	CX	3		R\$ 42,75	R\$ 128,25
66	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, TRANSPARENTE QUANTIDADE CARGAS 1, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR PRETA, COM CORPO SEXTAVADO. CAIXA COM 50 UNIDADES. PONTA DE AÇO 0.7 MM COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO.	CX	35		R\$ 42,75	R\$ 1.496,25
67	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, TRANSPARENTE QUANTIDADE CARGAS 1, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR VERMELHA, COM CORPO SEXTAVADO. CAIXA COM 50 UNIDADES. PONTA DE AÇO 0.7 MM COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO.	CX	31		R\$ 42,75	R\$ 1.325,25
68	CANETA HIDROCOR GROSSA – ESTOJO COM 12 CORES PONTA GROSSA.	CX	10		R\$ 18,91	R\$ 189,05
69	CANETA HIDROCOR-FINA: TRAÇO COLORIDO E DURÁVEL, HIDROGRÁFICA DE PONTA RESISTENTE, PROPORCIONANDO UMA ESCRITA MACIA. POSSUI TAMPA ANTIFIXANTE E FIXADA PARA MAIOR SEGURANÇA. TINTA À BASE DE ÁGUA COM GRANDE RESERVATÓRIO, CAIXA COM 12.	CX	15		R\$ 10,45	R\$ 156,75
70	CANETA HIDROCOR-GROSSA CANETA HIDROGRÁFICA, PONTA PINCEL CORPO COM FORMATO MAIS GROSSO, TINTA LAVÁVEL. CONTÉM 12 CORES.	CX	15		R\$ 21,85	R\$ 327,75

Sena Comércio e Serviços

71	CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE (CAIXA COM 12 UNIDADES)	CX	12		R\$ 26,32	R\$ 315,78
72	CANETA MARCA TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA MACIA CHANFRADA (APROXIMADAMENTE 4 MM) PARA DESTACAR COM TRAÇO GROSSO (4MM) OU SUBLINHAR COM TRAÇO FINO (2MM), NÃO RECARREGÁVEL, COR FLUORESCENTE AMARELA/AZUL/ROSA/LARANJA/VERDE/VERMELHA, BOA RESISTÊNCIA À LUZ. COMPOSIÇÃO: RESINA TERMOPLÁSTICA, TINTA À BASE DE GLICOL, CORANTE E ÁGUA. CAIXA COM 6 UNIDADES.	CX	50		R\$ 13,21	R\$ 660,25
73	CANETA MARCADOR ATÔMICO CAIXA COR AZUL COM 12 UNIDADES	CX	10		R\$ 48,83	R\$ 488,30
74	CANETA MARCADOR ATÔMICO CAIXA COR PRETO COM 12 UNIDADES	CX	5		R\$ 48,83	R\$ 244,15
75	CANETA MARCADOR ATÔMICO CAIXA COR VERMELHO COM 12 UNIDADES	CX	5		R\$ 48,83	R\$ 244,15
76	CANETA PERMANENTE P/ CD FORMATO ANATÔMICO, CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO, RÍGIDO, INQUEBRÁVEL, TAMPA REMOVÍVEL, PONTA DURA E RESISTENTE. TINTA PERMANENTE A BASE DE ÁLCOOL, SECAGEM RÁPIDA, RESISTENTE À LUZ, ÁGUA E UMIDADE E COM ODOR SUAVE. PRETA ESCRITA FINA CX C/12.	CX	60		R\$ 61,47	R\$ 3.687,90
77	CAPA PARA CD TRANSPARENTE PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	10		R\$ 27,55	R\$ 275,50
78	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO 0,3 A4 COM CAIXA C/ 50 FOLHAS	CX	23		R\$ 57,00	R\$ 1.311,00
79	CARBONO AZUL A4 - CAIXA COM 100 FOLHAS	CX	31		R\$ 66,50	R\$ 2.061,50
80	CARBONO PRETO CX C/ 100 FLS	CX	1		R\$ 66,50	R\$ 66,50
81	CARIMBO AUTOMÁTICO	UND	115		R\$ 33,25	R\$ 3.823,75
82	CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 150G/M2 FORMATO 50X60CM, CORES DIVERSAS	UNID	200		R\$ 0,86	R\$ 171,00
83	CD -R VIRGEM COM 100 MÍDIAS 52X700MB 80MIN / CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	2		R\$ 190,00	R\$ 380,00
84	CD VIRGEM 80 MIN/700MB CAIXA COM 50 UNIDADE	CX	7		R\$ 95,00	R\$ 665,00
85	CLIPS EM ARAME DE AÇO REVESTIDO Nº 2/0 PACOTE COM 10 CAIXAS	PCT	100		R\$ 46,55	R\$ 4.655,00
86	CLIPS EM ARAME DE AÇO REVESTIDO Nº 4/0 PACOTE COM 10 CAIXAS	PCT	100		R\$ 46,55	R\$ 4.655,00
87	CLIPS EM ARAME DE AÇO REVESTIDO Nº 8/0 PACOTE COM 10 CAIXAS	PCT	100		R\$ 46,55	R\$ 4.655,00
88	CLIPS GALVANIZADO Nº 1/0	CX	19		R\$ 3,14	R\$ 59,57
89	CLIPS GALVANIZADO Nº 2/0	CX	14		R\$ 2,76	R\$ 38,57
90	CLIPS GALVANIZADO Nº 4/0	CX	94		R\$ 2,76	R\$ 258,97
91	CLIPS GALVANIZADO Nº 6/0	CX	90		R\$ 2,76	R\$ 247,95
92	CLIPS GALVANIZADO Nº 8/0	CX	94		R\$ 2,76	R\$ 258,97
93	CLIPS Nº 3/0 GALVANIZADO	CX	105		R\$ 2,76	R\$ 289,28
94	CLIPS Nº 5/0 GALVANIZADO	CX	90		R\$ 2,76	R\$ 247,95
95	CLIPS PEQUENO (PLÁSTICO)	CX	10		R\$ 4,66	R\$ 46,55

SENNA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

Endereço: Rua da Indústria, 100 - Jd. São João - São Paulo - SP
 CEP: 05000-000 Fone: (11) 3000-0000 E-mail: senna@senna.com.br

15

F

96	COLA ARTESANATO SILICONE LÍQUIDO C/ 100G RENDICOLLA	UND	40		R\$ 8,46	R\$ 338,20
97	COLA BRANCA, LÍQUIDA, LAVÁVEL, COM SECAGEM RÁPIDA, NÃO TÓXICA, NÃO INFLAMÁVEL 40G CX C/12 UND	CX	12		R\$ 20,52	R\$ 246,24
98	COLA BRANCA, LÍQUIDA, LAVÁVEL, COM SECAGEM RÁPIDA, NÃO TÓXICA, NÃO INFLAMÁVEL 90G CX C/12 UND	CX	75		R\$ 33,06	R\$ 2.479,50
99	COLA DE CONTATO - COLA ADESIVA, INSTANTÂNEA, NÃO TÓXICA, DE SECAGEM RÁPIDA, EM BISNAGA COM NO MÍNIMO 75,0 GRAMAS.	CX	40		R\$ 54,82	R\$ 2.192,60
100	COLA DE ISOPOR 40G CX C/12	CX	2		R\$ 32,30	R\$ 64,60
101	COLA ISOPOR, LÍQUIDA, LAVÁVEL, COM SECAGEM RÁPIDA, NÃO TÓXICA, NÃO INFLAMÁVEL 90G CX C/12UND	CX	55		R\$ 52,44	R\$ 2.884,20
102	COLA GLITER CORES DIVERSAS CAIXA COM 6 UNIDADES	PCT	40		R\$ 10,83	R\$ 433,20
103	COLA GLITTER OURO PEGAMENTO GLITTER COM 35 GRAMAS CAIXA COM 04 UNIDADES REFERENCIA ACRILEX	CX	10		R\$ 13,30	R\$ 133,00
104	COLA GLITTER PRATA PEGAMENTO GLITTER COM 35 GRAMAS CAIXA COM 04 UNIDADES REFERENCIA ACRILEX	CX	10		R\$ 13,30	R\$ 133,00
105	COLA INSTANTÂNEA ARTESANATO 20G Nº2 TEK BOND	UND	30		R\$ 12,26	R\$ 367,65
106	COLA LÍQUIDA BRANCA 500G	UNID.	2		R\$ 11,40	R\$ 22,80
107	COLA LÍQUIDA BRANCA CX. C/ 12 UNID.	CX.	1		R\$ 33,06	R\$ 33,06
108	CORRETIVO LÍQUIDO A BASE DE ÁGUA 18ML CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	74		R\$ 33,06	R\$ 2.446,44
109	CRACHÁ CREDENCIAL TIPO PAPELÃO POSSUI PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	50		R\$ 47,50	R\$ 2.375,00
110	CRACHÁ PARA IDENTIFICAÇÃO DO EMPREGADO EM MATERIAL PVC COM PRESILHA 7X10CM FIXOS OU REMOVÍVEL POSSUI CORDÃO TAMANHO 30CM	UND	330		R\$ 6,65	R\$ 2.194,50
111	DVD VIRGEM PINO COM 50 UND	CX	2		R\$ -	R\$ -
112	E.V.A COM GLITTER 40X50 PACOTE C/ 10 UNIDADES CORES DIVERSAS	PCT	20		R\$ 46,55	R\$ 931,00
113	ELÁSTICO DE BORRACHA LÁTEX AMARELO Nº 18 PACOTE COM 550 UNIDADES	PCT	10		R\$ 15,20	R\$ 152,00
114	ENVELOPE AMARELO TAMANHO A4 CAIXA COM 250 UNIDADES	CX	60		R\$ 261,25	R\$ 15.675,00
115	ENVELOPE BRANCO TAM A4	UNID	500		R\$ 0,95	R\$ 475,00
116	ENVELOPE BRANCO TAMANHO A4 CAIXA COM 250 UNID	CX	2		R\$ 261,25	R\$ 522,50
117	ENVELOPE GRANDE CAIXA COM 250 UNID	CX	1		R\$ 356,25	R\$ 356,25
118	ENVELOPE KRAFT NATURAL TIPO SACO (250X353MM) 80G CX C/ 250 UNID.	CX.	1		R\$ 261,25	R\$ 261,25
119	ENVELOPE MÉDIO CAIXA COM 250 UNID	CX	1		R\$ 261,25	R\$ 261,25
120	ENVELOPE PARDOS TAM 11X16	UNID	200		R\$ 0,48	R\$ 95,00
121	ENVELOPE PARDOS TAM A4	UNID	500		R\$ 0,95	R\$ 475,00
122	ENVELOPE PARDOS TAMANHO A4 CAIXA COM 250 UNID	CX	1		R\$ 261,25	R\$ 261,25
123	ENVELOPE AMARELO OURO A4 TIPO SACO (229X324MM) 90G CX C/ 250 UNID.	CX.	1		R\$ 261,25	R\$ 261,25
124	ENVELOPE BRANCO A4 TIPO SACO (229X334MM) 90G CX C/ 250 UNID.	CX.	1		R\$ 261,25	R\$ 261,25

Sena Comércio e Serviços

125	ENVELOPE, MATERIAL PAPEL OFF-SET, GRAMATURA 75G/M2, TAMANHO OFÍCIO, COR BRANCA/PARDA. CAIXA COM 250 UNIDADES.	CX	11		R\$ 261,25	R\$ 2.873,75
126	ESCALIMETRO CONTENDO SELO DE SEGURANÇA	UND	2		R\$ 17,67	R\$ 35,34
127	ESTILETE GRANDE LARGO COM LAMINA DE AÇO DE 18MM	UNID	90		R\$ 3,04	R\$ 273,60
128	ESTILETE LARGO CAIXA COM 12 UND	CX	1		R\$ 22,80	R\$ 22,80
129	ESTILETE MEDIO CX C/12 UND	CX	2		R\$ 15,96	R\$ 31,92
130	ESTILETE PEQUENO ESTREITO COM LAMINA DE AÇO DE 9MM	UNID	50		R\$ 1,71	R\$ 85,50
131	ESTILETE RETRATIL C/ LAMINA EM PLASTICO REFORÇADO 18MM (11X16X16CM)	UNID.	4		R\$ 1,71	R\$ 6,84
132	ETIQUETAS AUTO ADESIVAS 24X 12MM	RL	50		R\$ 5,61	R\$ 280,25
133	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO RATINHO, CONFECCIONADO EM METAL COM ESTRUTURA DE PLÁSTICO	UNID	50		R\$ 4,75	R\$ 237,50
134	EXTRATOR DE GRAMPOS GALVANIZADO TIPO ESPÁTULA COM 1 UNIDADE	UND	234		R\$ 2,19	R\$ 511,29
135	EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL METAL, TIPO ALAVANCA, COM 12CM DE COMPRIMENTO.	UNID	65		R\$ 2,76	R\$ 179,08
136	FIO DE NYLON	RL	10		R\$ 12,26	R\$ 122,55
137	FITA ADESIVA COLORIDA	UNID	25		R\$ 0,86	R\$ 21,38
138	FITA ADESIVA DUPLA FACE BRANCA, ROLO MEDINDO 19MMX30M	RL	58		R\$ 7,22	R\$ 418,76
139	FITA ADESIVA DUPLA FACE BRANCA, ROLO MEDINDO 19MMX30M.	RL	36		R\$ 7,22	R\$ 259,92
140	FITA ADESIVA GROSSA TRANSPARENTE	RL	10		R\$ 2,47	R\$ 24,70
141	FITA ADESIVA PEQUENA	RL	8		R\$ 1,52	R\$ 12,16
142	FITA ADESIVA ROLO PEQUENO	UNID	40		R\$ 0,76	R\$ 30,40
143	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48X50MM PACOTE COM 5 UNIDADES	PCT	118		R\$ 18,53	R\$ 2.185,95
144	FITA ADESIVA TRANSPARENTE EM ROLO TAMANHO 12X50 PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	100		R\$ 13,30	R\$ 1.330,00
145	FITA CORRETIVA DIMENSÃO MÍNIMA DE 4MMX10M COM TAMPA PROTETORA. CORPO TRANSPARENTE QUE PERMITE VER A QUANTIDADE DE FITA.	UND	100		R\$ 7,51	R\$ 750,50
146	FITA CREPE 25X50M	RL	10		R\$ 4,66	R\$ 46,55
147	FITA CREPE BRANCA EM UMA FACE, ROLO 19MMX50M KIT COM 6 UNIDADES	KIT	56		R\$ 27,93	R\$ 1.564,08
148	FITA CREPE BRANCA EM UMA FACE, ROLO 19X50. KIT COM 6 UNIDADES	KIT	10		R\$ 27,93	R\$ 279,30
149	FITA DUPLA FACE ROLO FINO 12MMX15M	RL	40		R\$ 6,56	R\$ 262,20
150	FITA DUPLA FACE ROLO LARGO 48MMX30M	RL	40		R\$ 10,36	R\$ 414,20
151	FITA CREPE 18MMX50M KIT COM 6 UNID.	KIT	2		R\$ 16,53	R\$ 33,06
152	FITILHO PLÁSTICO COR AMARELO 0,5MMX50M	RL	25		R\$ 3,71	R\$ 92,63
153	FITILHO PLASTICO COR AZUL 0,5MMX50M	RL	25		R\$ 3,71	R\$ 92,63
154	FITILHO PLÁSTICO COR LARANJA 0,5MMX50M	RL	25		R\$ 3,71	R\$ 92,63
155	FITILHO PLÁSTICO COR ROSA 0,5MMX50M	RL	25		R\$ 3,71	R\$ 92,63
156	FITILHO PLÁSTICO COR ROXO 0,5MMX50M	RL	25		R\$ 3,71	R\$ 92,63
157	FITILHO PLÁSTICO COR VERMELHO 0,5MMX50M	RL	25		R\$ 3,71	R\$ 92,63
158	FITILHO PLASTICO DOURADO 0,5MMX50M	RL	29		R\$ 3,71	R\$ 107,45

Sena Comércio e Serviços

159	GRAFITE PARA LAPISEIRA, RESISTENTE E DURÁVEL. Nº 0.5 COMPRIMENTO DE 60MM. CAIXA COM 12 TUBOS.	CX	10		R\$ 3,14	R\$ 31,35
160	GRAFITE PARA LAPISEIRA, RESISTENTE E DURÁVEL. Nº 0.9 COMPRIMENTO DE 60MM. CAIXA COM 12 TUBOS.	CX	10		R\$ 3,71	R\$ 37,05
161	GRAMPEADOR DE MESA COM ESTRUTURA METÁLICA DE ALTA RESISTÊNCIA UTILIZA GRAMPOS 26/6. TAMANHO GRANDE 15,5CM	UND	5		R\$ 36,58	R\$ 182,88
162	GRAMPEADOR DE MESA COM ESTRUTURA METÁLICA DE ALTA RESISTÊNCIA, COR PRETO, TAMANHO 26/6	UND	181		R\$ 19,95	R\$ 3.610,95
163	GRAMPEADOR DE MESA MÉDIO 26/6 30 FOLHAS CX 1 UNID.	CX.	2		R\$ 85,41	R\$ 170,81
164	GRAMPEADOR DE PRESSÃO	UNID	30		R\$ 85,41	R\$ 2.562,15
165	GRAMPEADOR METÁLICO COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR 110 FOLHAS.	UNID	50		R\$ 56,91	R\$ 2.845,25
166	GRAMPEADOR DE MESA PEQUENO 26/6 20FOLHAS CX. 1 UNID.	CX.	3		R\$ 13,87	R\$ 41,61
167	GRAMPO 26/6 NIQUELADO, CAIXA COM 5000 UNIDADES.	CX	278		R\$ 5,13	R\$ 1.426,14
168	GRAMPO PRENDEDOR 25MM CX C/12 UNID.	CX.	2		R\$ 2,76	R\$ 5,51
169	GRAMPO PRENDEDOR 32MM CX C/12 UNID.	CX.	2		R\$ 4,66	R\$ 9,31
170	GRAMPO PRENDEDOR 51MM CX C/12 UNID.	CX.	1		R\$ 5,61	R\$ 5,61
171	GRAMPO TRILHO DE PLÁSTICO 80MM CAIXA COM 50 UNIDADES	CX.	100		R\$ 17,96	R\$ 1.795,50
172	GRAMPO TRILHO METÁLICO P/ PASTA CX C/ 50 UND	CX	210		R\$ 17,96	R\$ 3.770,55
173	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO COM 80MM. CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	130		R\$ 14,25	R\$ 1.852,50
174	LÁPIS DE COR GRANDE CX C/ 12 CORES	CX	13		R\$ 9,41	R\$ 122,27
175	LÁPIS DE COR PEQUENO CX C/12 CORES	CX	10		R\$ 7,22	R\$ 72,20
176	LÁPIS GRAFITE Nº2 COM BORRACHA PONTA RESISTENTE CAIXA COM 72 UNIDADES	CX	52		R\$ 47,03	R\$ 2.445,30
177	LAPIS GRAFITE REDONDO CX. C/ 12 UNID.	CX.	2		R\$ 6,27	R\$ 12,54
178	LAPIS GRAFITE TRIANGULAR CX. C/ 12 UNID.	CX.	2		R\$ 8,55	R\$ 17,10
179	LÁPIS PRETO Nº2 - CORPO SEXTAVADO, SEM BORRACHA, APONTADO, MAIOR RESISTÊNCIA A QUEBRA, MACIEZ NA ESCRITA, REGISTRO NO INMETRO. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	CX	51		R\$ 42,75	R\$ 2.180,25
180	LÁPIS PRETO SEM BORRACHA PONTA RESISTENTE CAIXA COM 144 UNIDADES	CX	88		R\$ 41,04	R\$ 3.611,52
181	LAPISEIRA 0.5 MM - LAPISEIRA EM PLÁSTICO RÍGIDO, OPACO, SEXTAVADO, GRAFITE 0.5MM, PONTA DE METAL.	UNID	10		R\$ 6,56	R\$ 65,55
182	LAPISEIRA 0.9 MM - LAPISEIRA EM PLÁSTICO RÍGIDO, OPACO, SEXTAVADO, GRAFITE 0.9MM, PONTA DE METAL.	UNID	20		R\$ 6,56	R\$ 131,10
183	LIGA ELÁSTICA LATEX LARGO PCT C/ 400 UNID. PESO 1 KG	PCT.	23		R\$ 23,75	R\$ 546,25
184	LIVRO ATA, CAPA DURA, FORMATO 297X210MM, COM 100 FOLHAS OFFSET, BRANCAS, PAUTADAS E NUMERADAS	UNID	32		R\$ 17,67	R\$ 565,44
185	LIVRO ATA, CAPA DURA, FORMATO 297X210MM, COM 200 FOLHAS OFFSET, BRANCAS, PAUTADAS E NUMERADAS.	UNID	25		R\$ 17,67	R\$ 441,75
186	LIVRO DE ATA POSSUI 100 FOLHAS, CAPA DURA NA COR PRETA, TAMANHO 216MMX 320MM	UND	113		R\$ 14,16	R\$ 1.599,52

16

Sena Comércio e Serviços

187	LIVRO DE PONTO COM 200 FOLHAS EM CAPA DE PAPELÃO	UND	100		R\$ -	R\$ -
188	LIVRO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA 100 FOLHAS	UND	171		R\$ 16,63	R\$ 2.842,88
189	LIVRO DE ATA CAPA DURA BROCHURA SEM MARGENS 100FLS (206X300MM)	UNID.	3		R\$ 17,67	R\$ 53,01
190	LIVRO DE PONTO CAPA DURA BROCHURA 160 FLS (22,5x16CM)	UNID.	5		R\$ 17,58	R\$ 87,88
191	MARCADOR PARA RETRO PROJETOR 2.0 AZUL	CX.	2		R\$ 18,91	R\$ 37,81
192	MOLHA DEDO 12G COM PASTA GLICERINADA LIGEIRAMENTE PERFUMADO, ESPECIAL PARA MANUSEIO DE PAPÉIS CAIXA COM 6 UNIDADES	CX	20		R\$ 14,25	R\$ 285,00
193	MOLHA-DEDO, QUE NÃO MANCHA, COM BASE E TAMPA EM PLÁSTICO, CARGA MASSA/CREME ATÓXICO, TAMANHO ÚNICO, VALIDADE CARGA 2 ANOS, SEM GLICERINA. EMBALAGEM DE 12G.	CX	5		R\$ 27,55	R\$ 137,75
194	ORGANIZADOR DE MESA PARA CANETAS, CLIPES, BORRACHA E PAPEL.	UNID	35		R\$ 11,40	R\$ 399,00
195	ORGANIZADOR PARA PASTAS SUSPENSAS COM 6 PASTAS, CRISTAL	UNID	20		R\$ 35,15	R\$ 703,00
196	PACOTE DE PAPEL CREPOM C/ 10 UNIDADES, COR AMARELO	PCT	5		R\$ 8,55	R\$ 42,75
197	PACOTE DE PAPEL CREPOM C/ 10 UNIDADES, COR AZUL TURQUEZA	PCT	5		R\$ 8,55	R\$ 42,75
198	PACOTE DE PAPEL CREPOM C/ 10 UNIDADES, COR BRANCO	PCT	5		R\$ 8,55	R\$ 42,75
199	PACOTE DE PAPEL CREPOM C/ 10 UNIDADES, COR LARANJA	PCT	5		R\$ 8,55	R\$ 42,75
200	PACOTE DE PAPEL CREPOM C/ 10 UNIDADES, COR PRETO	PCT	5		R\$ 8,55	R\$ 42,75
201	PACOTE DE PAPEL CREPOM C/ 10 UNIDADES, COR ROSA PINK	PCT	5		R\$ 8,55	R\$ 42,75
202	PACOTE DE PAPEL CREPOM C/ 10 UNIDADES, COR VERDE FOLHA	PCT	5		R\$ 8,55	R\$ 42,75
203	PACOTE DE PAPEL CREPOM C/ 10 UNIDADES, COR VERMELHO	PCT	5		R\$ 8,55	R\$ 42,75
204	PAPEL A4 BRANCO: PAPEL A4 (210 X 297MM), SULFITE 75G/M, COR: BRANCA. CAIXA DE 10 RESMAS COM 500 FOLHAS CADA	CX	535		R\$ 274,55	R\$ 146.884,25
205	PAPEL A4 VERGE BRANCO 180G CAIXA COM 50 UNIDADES	PCT	20		R\$ 28,41	R\$ 568,10
206	PAPEL ALMAÇO FOLHA DUPLA, COM PAUTA E MARGEM, SULFITE, TAMANHO OFÍCIO 215 X 315MM, PACOTE COM 200 FOLHAS	PCT	30		R\$ 18,05	R\$ 541,50
207	PAPEL CARBONO COR AZUL CAIXA COM 100 FOLHAS	CX	36		R\$ 66,50	R\$ 2.394,00
208	PAPEL CARMEM PACOTE C/ 10 UNIDADES, COR AMARELO	PCT	10		R\$ 12,35	R\$ 123,50
209	PAPEL CARMEM PACOTE C/ 10 UNIDADES, COR AZUL TURQUEZA	PCT	10		R\$ 12,35	R\$ 123,50
210	PAPEL CARMEM PACOTE C/ 10 UNIDADES, COR BRANCO	PCT	10		R\$ 12,35	R\$ 123,50
211	PAPEL CARMEM PACOTE C/ 10 UNIDADES, COR LARANJA	PCT	10		R\$ 12,35	R\$ 123,50
212	PAPEL CARMEM PACOTE C/ 10 UNIDADES, COR PRETO	PCT	10		R\$ 12,35	R\$ 123,50
213	PAPEL CARMEM PACOTE C/ 10 UNIDADES, COR ROSA PINK	PCT	10		R\$ 12,35	R\$ 123,50

17

Sena Comércio e Serviços

214	PAPEL CARMEM PACOTE C/ 10 UNIDADES, COR VERDE FOLHA	PCT	10		R\$ 12,35	R\$ 123,50
215	PAPEL CARMEM PACOTE C/ 10 UNIDADES, COR VERMELHO	PCT	10		R\$ 12,35	R\$ 123,50
216	PAPEL CARTÃO, 50X70, 240G, PCT COM 10 UNIDADES, CORES VARIADAS	PCT	20		R\$ 15,20	R\$ 304,00
217	PAPEL CARTÃO, 50X70, 240G, PCT COM 10 UNIDADES, NA COR AMARELO CANÁRIO.	PCT	20		R\$ 15,20	R\$ 304,00
218	PAPEL CARTÃO, 50X70, 240G, PCT COM 10 UNIDADES, NA COR AZUL TURQUESA.	PCT	20		R\$ 15,20	R\$ 304,00
219	PAPEL CARTÃO, 50X70, 240G, PCT COM 10 UNIDADES, NA COR LARANJA.	PCT	20		R\$ 15,20	R\$ 304,00
220	PAPEL CARTÃO, 50X70, 240G, PCT COM 10 UNIDADES, NA COR ROSA PINK.	PCT	20		R\$ 15,20	R\$ 304,00
221	PAPEL CARTÃO, 50X70, 240G, PCT COM 10 UNIDADES, NA COR VERDE FOLHA.	PCT	20		R\$ 15,20	R\$ 304,00
222	PAPEL CARTÃO, 50X70, 240G, PCT COM 10 UNIDADES, NA COR VERMELHO.	PCT	20		R\$ 15,20	R\$ 304,00
223	PAPEL CARTOLINA 150G 50X66 CORES MISTAS PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	81		R\$ 8,55	R\$ 692,55
224	PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE AMARELO 180G 48X65CM PCT. 20 UNID.	PCT.	2		R\$ 8,55	R\$ 17,10
225	PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE AZUL 180G 48X65CM PCT. 20 UNID.	PCT.	2		R\$ 8,55	R\$ 17,10
226	PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE BRANCO 180G 48X65CM PCT. 20 UNID.	PCT.	2		R\$ 8,55	R\$ 17,10
227	PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE VERDE 180G 48X65CM PCT. 20 UNID.	PCT.	2		R\$ 8,55	R\$ 17,10
228	PAPEL COUCHE COM BRILHO 180G 210X297 PACOTE COM 50 FOLHAS	PCT	20		R\$ 20,90	R\$ 418,00
229	PAPEL COUCHE FOSCO 180G 210X297 PACOTE COM 50 FOLHAS	PCT	20		R\$ 20,90	R\$ 418,00
230	PAPEL COUCHE, 180G, 210X297 COM BRILHO SP4160, PACOTE COM 50	PCT	10		R\$ 20,90	R\$ 209,00
231	PAPEL FOTOGRÁFICO, A4, 180G, GLOSSY PAPER G180, PACOTE COM 50 FOLHAS	PCT	10		R\$ 37,91	R\$ 379,05
232	PAPEL OFÍCIO SULFITE 75G ALCALINO 215X315, PACOTE COM 500 UNIDADES	PCT	50		R\$ 28,41	R\$ 1.420,25
233	PAPEL TIPO 40 KG CORES VARIADAS	UND	105		R\$ 1,33	R\$ 139,65
234	PAPEL CARTÃO BRANCO A4 250G PCT 50 FOLHAS	PCT.	3		R\$ 23,66	R\$ 70,97
235	PAPEL VERGÊ BRANCO 180G CX C/ 50 FOLHAS	CX.	13		R\$ 28,41	R\$ 369,27
236	PASTA AZ LOMBO ESTREITO, A4, COM VISOR - DIMENSÕES 35X28X4CM, ESPESSURA, 1,0MM, USUAL CARTÃO	UNID	220		R\$ 8,55	R\$ 1.881,00
237	PASTA AZ LOMBO LARGO, A4, COM VISOR - DIMENSÕES 35X28X8CM, ESPESSURA 1,7MM, USUAL CARTÃO.	UNID	400		R\$ 8,55	R\$ 3.420,00
238	PASTA AZ OFÍCIO PRODUTO CONFECCIONADO EM PAPELÃO PRENSADO, LOMBO FINO	UND	360		R\$ 8,55	R\$ 3.078,00
239	PASTA AZ PRODUTO CONFECCIONADO EM PAPELÃO PRENSADO, LOMBO LARGO	UND	300		R\$ 8,55	R\$ 2.565,00
240	PASTA AZ, LOMBO LARGO, TAMANHO OFÍCIO, COM FERRAGEM DE METAL E VISOR DE PLÁSTICO COM ETIQUETA REMOVÍVEL, COR PRETA.	UNID	200		R\$ 8,55	R\$ 1.710,00

Sena Comércio e Serviços

241	PASTA CATÁLOGO, MATERIAL PAPELÃO REVESTIDO DE PVC, COM 50 ENVELOPES PLÁSTICOS Nº 10, ESPESSURA DE 1MM, 4 EXTENSORES DE METAL, MEDINDO 24CM DE LARGURA X 33CM DE ALTURA, COR PRETA.	UNID	35		R\$ 17,10	R\$ 598,50
242	PASTA CLASSIFICADORA PRODUTO CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE.	UND	300		R\$ 5,61	R\$ 1.681,50
243	PASTA CLASSIFICADORA, MATERIAL PVC TRANSPARENTE, CORES DIVERSAS, COM ELÁSTICO, LARGURA DE 3CM	UNID	250		R\$ 4,66	R\$ 1.163,75
244	PASTA CLASSIFICADORA, MATERIAL PVC TRANSPARENTE, INCOLOR, COM ELÁSTICO, LARGURA DE 3CM	UNID	253		R\$ 4,66	R\$ 1.177,72
245	PASTA DE A a Z LOMBO LARGO	UND	50		R\$ 8,55	R\$ 427,50
246	PASTA DE PAPELÃO, COM ABA E COM/ ELÁSTICO.	UNID	600		R\$ 1,62	R\$ 969,00
247	PASTA PLÁSTICA POSSUI TRILHO PARA OFÍCIO	UND	300		R\$ 1,62	R\$ 484,50
248	PASTA DE PLÁSTICO Nº 2, COM ELÁSTICO CONFECCIONADA COM POLIPROPILENO	UND	108		R\$ 2,99	R\$ 323,19
249	PASTA DE PLÁSTICO Nº 3, COM ELÁSTICO CONFECCIONADA COM POLIPROPILENO	UND	108		R\$ 3,80	R\$ 410,40
250	PASTA ESCOLAR 55 MM	UNID	150		R\$ 5,89	R\$ 883,50
251	PASTA OFÍCIO TRANSPARENTE 17MM POLIPROPILENO	UND	290		R\$ 2,85	R\$ 826,50
252	PASTA OFÍCIO TRANSPARENTE, COM ABA, COM ELÁSTICO	UNID	200		R\$ 2,85	R\$ 570,00
253	PASTA PARA DOCUMENTO COM ELÁSTICO CAIXA COM 10 UNID	CX	108		R\$ 14,25	R\$ 1.539,00
254	PASTA PLÁSTICA, COM ABA C/ ELÁSTICO 2CM, TRANSPARENTE	UNID	250		R\$ 3,71	R\$ 926,25
255	PASTA PLÁSTICA, COM ABA C/ ELÁSTICO 3,5CM	UNID	250		R\$ 4,66	R\$ 1.163,75
256	PASTA PLÁSTICA, COM ABA C/ ELÁSTICO 5,5CM	UNID	250		R\$ 4,66	R\$ 1.163,75
257	PASTA PLÁSTICO COM GRAMPO TRILHO, DOBRADA	UNID	300		R\$ 2,76	R\$ 826,50
258	PASTA SANFONADA 12 DIVISÓRIAS, A4 - PASTA SANFONADA COM 12 DIVISÓRIAS, 12 ETIQUETAS DE PAPEL PARA TÍTULOS, FECHAMENTO EM ELÁSTICO.	UNID	152		R\$ 16,06	R\$ 2.440,36
259	PASTA SUSPENSÁVEL PARA ARQUIVO CONFECCIONADA EM PAPEL COM GRAMPO, TRILHO DE PLÁSTICO E ETIQUETA PARA IDENTIFICAÇÃO CAIXA COM 10	CX	50		R\$ 15,20	R\$ 760,00
260	PASTA SUSPENSÁVEL, KRAFT, 170G C/ TRILHO E PLAQUETA	UNID	200		R\$ 3,23	R\$ 646,00
261	PASTA TRANSPARENTE COM CANALETA (OFÍCIO), EM POLIPROPILENO	UNID	200		R\$ 1,71	R\$ 342,00
262	PASTA TRANSPARENTE FINA C/ ELÁSTICO PACOTE COM 10 UNID	PCT	100		R\$ 22,80	R\$ 2.280,00
263	PASTA TRANSPARENTE PRODUTO CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO, TAMANHO GRANDE C/ ELÁSTICO (PACOTE COM 10 UNID)	PCT	100		R\$ 28,41	R\$ 2.840,50
264	PASTA TRANSPARENTE PRODUTO CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO, TAMANHO MÉDIO C/ ELÁSTICO PACOTE COM 10 UNID	PCT	100		R\$ 21,76	R\$ 2.175,50
265	PASTA TRANSPARENTE SANFONADA	UND	200		R\$ 15,11	R\$ 3.021,00
266	PASTA AZ LOMBADA ESTREITA PLÁSTICA CINZA (0,35X0,29X0,05M)	UNID.	5		R\$ 7,51	R\$ 37,53

Sena Comércio e Serviços

267	PASTA AZ LOMBADA LARGA PLASTICA PRETA (250X80MM)	UNID.	5		R\$ 8,55	R\$ 42,75
268	PASTA CATÁLOGO GROSSA COM 50 PLASTICO PRETA (34X25X3CM)	UNID.	5		R\$ 13,59	R\$ 67,93
269	PASTA CLASSIFICADORA ABA ELASTICO PAPEL CARTÃO AZUL (340X230MM)	UNID.	5		R\$ 1,62	R\$ 8,08
270	PASTA CLASSIFICADORA ABA ELASTICO PAPEL CARTÃO PRETA (340X230MM)	UNID.	5		R\$ 1,62	R\$ 8,08
271	PASTA CLASSIFICADORA ABA ELASTICO PAPEL CARTÃO VERDE (340X230MM)	UNID.	5		R\$ 1,62	R\$ 8,08
272	PASTA CLASSIFICADORA PLÁSTICA DUPLEX ABA ELASTICO AMARELA (340X230MM)	UNID.	5		R\$ 1,62	R\$ 8,08
273	PASTA CLASSIFICADORA PLÁSTICA DUPLEX ABA ELASTICO AZUL (340X230MM)	UNID.	5		R\$ 1,62	R\$ 8,08
274	PASTA CLASSIFICADORA PLÁSTICA DUPLEX ABA ELASTICO PRETA (340X230MM)	UNID.	5		R\$ 1,62	R\$ 8,08
275	PASTA PLÁSTICA OFICIO ABA ELASTICO 30MM TRANSPARENTE PCT C/ 10 UNID.	PCT.	1		R\$ 25,65	R\$ 25,65
276	PASTA PLASTICA OFICIO TIPO L TRANSPARENTE (230X330MM)	UNID.	10		R\$ 1,33	R\$ 13,30
277	PASTA PLÁSTICA OFICIO GRAMPO PLÁSTICO TRANSPARENTE POLIPROPILENO (230X330MM)	UNID.	5		R\$ 1,90	R\$ 9,50
278	PASTA PLASTICA OFICIO TIPO L PRETA (230X330MM)	UNID.	10		R\$ 1,90	R\$ 19,00
279	PASTA PLÁSTICA OFICIA GRAMPO PLÁSTICO AZUL POLIPROPILENO (230X330MM)	UNID.	5		R\$ 1,90	R\$ 9,50
280	PASTA SANFONADA A4 PLASTICA OFÍCIO 12 DIVISÓRIAS PRETA (331X242X32MM)	UNID.	3		R\$ 16,06	R\$ 48,17
281	PASTA SUSPENSÁ MARMORIZADA PINTADA PLASTIFICADA HASTE PLÁSTICA (24X36 MM) CX C/ 25 UNID.	CX.	4		R\$ 52,25	R\$ 209,00
282	PERCEVEJO, CAIXA COM 100 UNIDADES, EM METAL COM TRATAMENTO GALVANIZADO.	CX	106		R\$ 3,99	R\$ 422,94
283	PERFURADOR DE PAPEL - PERFURADOR DE PAPEL, METÁLICO COM CAPACIDADE PARA PERFURADOR 30 FOLHAS.	UND	10		R\$ 27,46	R\$ 274,55
284	PERFURADOR DE PAPEL - PERFURADOR DE PAPEL, METÁLICO COM CAPACIDADE PARA PERFURADOR 60 FOLHAS.	UNID	84		R\$ 93,10	R\$ 7.820,40
285	PERFURADOR PARA PAPEL COM CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO DE ATÉ 12 FLS	UND	154		R\$ 14,25	R\$ 2.194,50
286	PILHA PEQUENA PALITO, ALCALINA, AAA	PAR	50		R\$ -	R\$ -
287	PINCEL ATÔMICO - PRODUTO RECARREGÁVEL COM TINTA A BASE DE ÁLCOOL NA COR AZUL CAIXA COM 12 UNID	CX	13		R\$ 44,46	R\$ 577,98
288	PINCEL ATÔMICO - PRODUTO RECARREGÁVEL COM TINTA A BASE DE ÁLCOOL NA COR PRETO (CAIXA COM 12 UNID)	CX	13		R\$ 44,46	R\$ 577,98
289	PINCEL ATÔMICO - PRODUTO RECARREGÁVEL COM TINTA A BASE DE ÁLCOOL NA COR VERMELHO (CAIXA COM 12 UNID)	CX	13		R\$ 44,46	R\$ 577,98
290	PINCEL CHATO Nº 12	UND	10		R\$ 3,42	R\$ 34,20

1.1. ALBERTO CROCIATO E ASSOCIADOS LTDA - F07

INFORMAÇÕES: A SENNA COMÉRCIO E SERVIÇOS, S/A, É A ÚNICA EMPRESARIAL AUTORIZADA A REPRESENTAR A SENNA COMÉRCIO E SERVIÇOS, S/A, NO MERCADO DE VAREJO DE PAPELARIA E MATERIAIS DE ESCRITÓRIO.

Sena Comércio e Serviços

291	PINCEL CHATO Nº 14	UND	10	R\$ 3,71	R\$ 37,05
292	PINCEL CHATO Nº 16	UND	10	R\$ 4,09	R\$ 40,85
293	PINCEL MARCA TEXTO AMARELO GRIFFEN CX C/12 UNID.	CX.	3	R\$ 21,66	R\$ 64,98
294	PINCEL MARCA TEXTO AZUL GRIFFEN CX C/12 UNID.	CX.	3	R\$ 21,66	R\$ 64,98
295	PINCEL MARCADOR ATÔMICO AZUL CX C/12UNID	CX.	4	R\$ 44,46	R\$ 177,84
296	PINCEL MARCADOR ATÔMICO PRETO CX C/12UNID	CX.	4	R\$ 44,46	R\$ 177,84
297	PINCEL MARCADOR ATÔMICO VERMELHO CX C/12UNID	CX.	4	R\$ 44,46	R\$ 177,84
298	PISTOLA PARA COLA QUENTE - PISTOLA APLICADORA DE COLA DE SILICONE - BASTÃO FINO	UND	15	R\$ 24,89	R\$ 373,35
299	PISTOLA PARA COLA QUENTE - PISTOLA APLICADORA DE COLA DE SILICONE - BASTÃO GROSSO	UND	15	R\$ 29,83	R\$ 447,45
300	PLACA DE ACRÍLICO 100X50CM ESPESSURA 2MM	UND	100	R\$ -	R\$ -
301	PLACA DE ISOPOR TIPO IF-100X 50X0,5CM	UND	50	R\$ 5,04	R\$ 251,75
302	PLACAS EM PVC 35X25CM IDENTIFICAÇÃO	UND	200	R\$ -	R\$ -
303	PLÁSTICO COM CANALETAS PARA ENCADERNAÇÃO	UND	110	R\$ 1,52	R\$ 167,20
304	PRANCHETA ACRÍLICO DE POLIESTIRENO PRENEADOR METAL A A4	UND	255	R\$ 11,40	R\$ 2.907,00
305	PRANCHETA EM ACRÍLICO TAMANHO OFICIO COM PRENEADOR PLÁSTICO.	UNID	112	R\$ 11,40	R\$ 1.276,80
306	PRANCHETA TIPO MDF PRENEADOR METAL A4 (35X25CM)	UNID.	8	R\$ 5,23	R\$ 41,80
307	PRANCHETA ACRÍLICA POLIESTIRENO PRENEADOR METAL A4 PRETA (35X25CM)	UNID.	3	R\$ 11,40	R\$ 34,20
308	QUADRO BRANCO MAGNÉTICO, TAMBÉM CONHECIDO COMO LOUSA MEDINDO 2,00MX1,20M, CONFECCIONADO COM LAMINATO MELAMÍNICO BRANCO BRILHANTE E MOLDURA EM ALUMÍNIO. FIXAÇÃO EM PAREDE.	UNID	20	R\$ 331,55	R\$ 6.631,00
309	QUADRO DE AVISO DE CORTIÇA 150X100 CM	UND	1	R\$ 138,61	R\$ 138,61
310	REABASTECEDOR PARA PINCEL PARA QUADRO BRANCO, BASE DE ÁLCOOL, CORES PRETO, AZUL OU VERMELHO, EMBALAGEM: FRASCO DE 40 ML.	UNID	20	R\$ 7,51	R\$ 150,10
311	REFIL PARA PINCEL ATÔMICO RECARREGÁVEL	UND	30	R\$ 4,66	R\$ 139,65
312	REFIL PARA PINCEL ATÔMICO RECARREGÁVEL AZUL	UND	30	R\$ 4,66	R\$ 139,65
313	REFIL PARA PINCEL ATÔMICO RECARREGÁVEL VERMELHO	UND	30	R\$ 4,66	R\$ 139,65
314	REFIL PARA PISTOLA DE COLA QUENTE BASTÃO GROSSO 1KG 11,2MMX30CM	PCT	50	R\$ 36,10	R\$ 1.805,00
315	REGUA DE PLÁSTICO 30 CM CX C/ 10 UNID.	CX.	52	R\$ 8,55	R\$ 444,60
316	RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL ACRÍLICO, COMPRIMENTO 30CM, ESPESSURA 2MM, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO/MILÍMETRO, TIPO MATERIAL RÍGIDO, COR CRISTAL, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE.	UND	115	R\$ 0,95	R\$ 109,25
317	RÉGUA TRANSPARENTE COM 40CM. CAIXA COM 10 UNIDADES	CX	5	R\$ 20,90	R\$ 104,50
318	RÉGUA TRANSPARENTE COM 50CM. CAIXA COM 10 UNIDADES	CX	2	R\$ 32,30	R\$ 64,60
319	T.N.T EM PEÇA C/ 50 METROS DE 1,40 MTS. DE LARGURA C/ GRAMATURA 40, CORES DIVERSAS	PC	200	R\$ 104,50	R\$ 20.900,00
320	TESOURA COMUM MÉDIA	UND	110	R\$ 22,80	R\$ 2.508,00

S. RIBEIRO & C. Lda - RUA DO COMÉRCIO, 100 - JARDIM - SÃO PAULO - SP

TELEFONE: (011) 3081-1111 FAX: (011) 3081-1112 E-MAIL: SENACOM@SENACOM.COM.BR
 CNPJ: 06.940.888/0001-90 INSC. ESTADUAL: 13.088.000-00

Sena Comércio e Serviços

321	TESOURA GRANDE METAL 24 CM - TESOURA MULTIUSO COM LÂMINAS EM AÇO INOX E CABO REVESTIDO EM RESINA TERMOPLÁSTICA.	UNID	80		R\$ 22,80	R\$ 1.824,00
322	TESOURA S/ PONTA 13 CM CX. 20 UNID.	CX.	1		R\$ 72,20	R\$ 72,20
323	TESOURA USO GERAL INOX 7 POLEGADAS	UNID.	3		R\$ 16,15	R\$ 48,45
324	TINTA PARA CARIMBO- COR AZUL 40ML	UNID.	25		R\$ 5,61	R\$ 140,13
325	TINTA PARA CARIMBO- COR PRETA 40ML	UNID.	20		R\$ 5,61	R\$ 112,10
326	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO, NA COR AZUL, ESPECIFICAÇÃO: TINTA PARA CARIMBO AUTO ENTINTADO, TUBOS COM, NO MÍNIMO, 40ML - (CAPACIDADE APROXIMADA), PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 01 ANO, NA CORE PRETO.	UND	10		R\$ 5,61	R\$ 56,05
327	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO, NA COR PRETO, ESPECIFICAÇÃO: TINTA PARA CARIMBO AUTO ENTINTADO, TUBOS COM, NO MÍNIMO, 40ML - (CAPACIDADE APROXIMADA), PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 01 ANO, NA CORE PRETO.	UNID	30		R\$ 5,61	R\$ 168,15
328	TINTA PARA PINCEL PARA QUADRO BRANCO MAGNÉTICO.	UND	130		R\$ 8,46	R\$ 1.099,15
329	TINTA PARA REABASTECER ALMOFADA PARA CARIMBO	UND	35		R\$ 5,61	R\$ 196,18
330	TINTA PARA TECIDO COM 37ML, CORES DIVERSAS, REFERÊNCIA ACRILEX	UND	100		R\$ 3,99	R\$ 399,00
331	TINTA P/ TECIDO CX C/6UND	UNID.	2		R\$ 25,65	R\$ 51,30
332	TINTA PARA CARIMBO PRETO	CX.	2		R\$ 39,90	R\$ 79,80
333	TNT 40 GRAMAS, LARGURA 1.40 COM 50MTS CORES DIVERSAS.	RL	10		R\$ 114,95	R\$ 1.149,50
VALOR TOTAL R\$						R\$ 372.722,62

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 372.722,62

trezentos e setenta e dois mil, setecentos e vinte e dois reais e sessenta e dc

Nossa proposta é válida por 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação

Belém - Pará, 19 de Agosto de 2019.

Atenciosamente,

AS RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS
EIRELI:23918761000122

Assinado de forma digital por AS
RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS
EIRELI:23918761000122
Dados: 2019.08.19 15:59:50
-03'00'

Greison Gomes Farias
AS RIBEIRO COMÉCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP

GREISON GOMES FARIAS

CPF: 004.274.172-60

PROCURADOR

[Handwritten signature]



Papeteria São Pedro

J. E. BRITO DE FARIAS-ME

CNPJ nº 25.354.487/0001-31

Avenida Mario Nogueira de Sousa nº 328, Centro,

CEP: 68.647-000, Tracuateua/PA

Fone: (91) 3485-1021 – E-mail: jellisson2606@gmail.com

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORRÊA
SETOR DE COMPRAS
COTAÇÃO DE PREÇOS

Objeto : Aquisição de materiais de expediente diversos, para atender as necessidades das Secretarias Municipais, de Augusto Corrêa/PA.

Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	AGENDA EXECUTIVA COSTURADA COR PRETA 21,5X15 EMBALAGEM COM 1 UNIDADE	UND	66	R\$ 30,00	R\$ 1.980,00
2	AGENDA TELEFÔNICA	UND	5	R\$ 20,00	R\$ 100,00
3	ALFINETE DE AÇO EM MATERIAL NIQUELADO, CABEÇA REDONDA EM PLÁSTICO, CORES DIVERSAS, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	116	R\$ 4,50	R\$ 522,00
4	ALMOFADA MOLHA DEDO	CX	3	R\$ 4,50	R\$ 13,50
5	ALMOFADA PARA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO DE LONGA DURAÇÃO, TAMANHO Nº 3, COR AZUL, ENTINTADA	UND	55	R\$ 5,50	R\$ 302,50
6	ALMOFADA PARA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO DE LONGA DURAÇÃO, TAMANHO Nº 3, COR PRETA, ENTINTADA.	UNID	161	R\$ 5,50	R\$ 885,50
7	APAGADOR UTILIZADO PARA QUADRO BRANCO, CORPO EM PLÁSTICO, BASE FELTRO, NAS DIMENSÕES MÍNIMAS DE 17 CM X 5 CM	UNID	118	R\$ 9,00	R\$ 1.062,00
8	APAGADOR, PARA QUADRO BRANCO, PRODUZIDO COM PLÁSTICO ABS, POSSUINDO SUPORTE PARA 2 MARCADORES EM CAIXA COM GANCHEIRA, COM BASE DE FELTRO.	UNID	29	R\$ 9,00	R\$ 261,00
9	APONTADOR DE LAPIS SEM DEPOSITO RETANGULAR CX. 20 UNID.	CX.	1	R\$ 10,00	R\$ 10,00
10	APONTADOR EM PLÁSTICO PARA LÁPIS COM DEPOSITO CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	19	R\$ 6,00	R\$ 114,00
11	ARQUIVO MÉDIO PARA PASTA SUSPensa COM RECORTE VAZADO, CORES DIVERSAS, 27,1X43X16,4CM	UNID	35	R\$ 3,00	R\$ 105,00
12	ARQUIVO MORTO EM POLIONDAS DUPLO OFICIA COM CORES VARIADAS.	UNID	230	R\$ 6,00	R\$ 1.380,00
13	ARQUIVO PARA PASTAS SUSPENSAS COM 10 PASTAS, ESTRUTURA EM ARAME, COM PINTURA ELETROSTÁTICA E MONTAGEM AUTOMÁTICA, TAMANHO 390X170X460MM, PESO 1,589 GR	UNID	20	R\$ 440,00	R\$ 8.800,00
14	BALÃO DE LÁTEX SIMPLES COR AMARELO, PACOTE COM 50 UNID.	PCT	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00
15	BALÃO DE LÁTEX SIMPLES COR AZUL, PACOTE COM 50 UNID.	PCT	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00
16	BALÃO DE LÁTEX SIMPLES COR BRANCO, PACOTE COM 50 UNID.	PCT	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00
17	BALÃO DE LÁTEX SIMPLES COR DOURADO, PACOTE COM 50 UNID.	PCT	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00
18	BALÃO DE LÁTEX SIMPLES COR LARANJA, PACOTE COM 50 UNID.	PCT	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00
19	BALÃO DE LÁTEX SIMPLES COR ROSA, PACOTE COM 50 UNID.	PCT	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00
20	BALÃO DE LÁTEX SIMPLES COR ROXO, PACOTE COM 50 UNID.	PCT	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00
21	BALÃO DE LÁTEX SIMPLES COR VERMELHO, PACOTE COM 50 UNID.	PCT	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00
22	BALÃO DE LÁTEX SIMPLES CORES VARIADOS, PACOTE COM 50 UNID.	PCT	150	R\$ 5,00	R\$ 750,00
23	BARBANTE 100% ALGODÃO CRU 6 FIOS COM 100 METROS	UND	60	R\$ 4,00	R\$ 240,00
24	BARBANTE 100% ALGODÃO CRU, 6 FIOS, COM 100 METROS	RL	10	R\$ 4,00	R\$ 40,00
25	BARBANTE EM PLÁSTICO	RL	10	R\$ 9,00	R\$ 90,00



Papeleria São Pedro

J. E. BRITO DE FARIAS-ME

CNPJ nº 25.354.487/0001-31

Avenida Mario Nogueira de Sousa nº 328, Centro,

CEP: 68.647-000, Tracuateua/PA

Fone: (91) 3485-1021 - E-mail: jellisson2606@gmail.com

26	BARBANTE EM PLÁSTICO TIPO (NYLON)	UND	35	R\$ 14,50	R\$ 507,50
27	BASTÃO COLA QUENTE GROSSO (REFIL)	UND	35	R\$ 2,00	R\$ 70,00
28	BLOCO ADESIVO TIPO POST-IT 30MMX50MM, 4 UNIDADES DE 50 FOLHAS CADA	UND	35	R\$ 5,00	R\$ 175,00
29	BLOCO ADESIVO TIPO POST-IT CUBO 400FOLHAS 47,6MM X 47,6MM CORES DIVERSAS	UND	35	R\$ 6,00	R\$ 210,00
30	BORRACHA DUAS CORES (VERMELHA E AZUL), DIMENSÕES MÍNIMAS 35 X 14 X 7MM CHANFRADA NAS EXTREMIDADES, ISENTA DE SUBSTÂNCIA TÓXICA, CAPAZ DE APAGAR TOTALMENTE A ESCRITA SEM BORRA OU MANCHAR O PAPEL, CAIXA COM 50 UNID	CX	1	R\$ 40,00	R\$ 40,00
31	BORRACHA DUAS CORES (VERMELHA E AZUL), DIMENSÕES MÍNIMAS 35 X 14 X 7MM ISENTA DE SUBSTÂNCIA TÓXICA, CAPAZ DE APAGAR TOTALMENTE A ESCRITA CAIXA COM 50 UNID	CX	40	R\$ 40,00	R\$ 1.600,00
32	BORRACHA NA COR BRANCA TIPO QUADRADA, CAIXA COM 50 UNID.	CX	41	R\$ 30,00	R\$ 1.230,00
33	BORRACHA PLÁSTICA C/ PROTETOR CX. 24 UNID.	CX	1	R\$ 48,00	R\$ 48,00
34	BORRACHA PONTEIRA BORRACHA SINTÉTICA, ATÓXICA COR BRANCA CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	50	R\$ 14,90	R\$ 745,00
35	BORRACHA PONTEIRA COM 100 UNIDADES - BORRACHA PONTEIRA SINTÉTICA COM ENCAIXE PERFEITO PARA A PONTA SECA DO LÁPIS, BRANCA, CX COM 100 UNIDADES.	CX	50	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00
36	CADERNO BROCHURA GRANDE 96 FOLHAS, CAPA DURA, CORES VARIADAS, 140 MM X 202 MM, CAPA E CONTRACAPA EM PAPELÃO, COSTURADO, FOLHAS INTERNAS PAUTADAS, EM PAPEL OFFSET 56G/M²	UNID	5	R\$ 7,00	R\$ 35,00
37	CADERNO BROCHURA GRANDE 96 FOLHAS, CAPA DURA, CORES VARIADAS, 140 MM X 202 MM, CAPA E CONTRACAPA EM PAPELÃO, COSTURADO, FOLHAS INTERNAS PAUTADAS, EM PAPEL OFFSET 56G/M²	UNID	35	R\$ 7,00	R\$ 245,00
38	CADERNO DE BROCHURA CAPA DURA COM 96 FOLHAS COR AZUL TAMANHO 140MMX202MM	UND	530	R\$ 7,00	R\$ 3.710,00
39	CAIXA ARQUIVO MORTO COM CORES VARIADAS	UND	100	R\$ 6,00	R\$ 600,00
40	CAIXA ARQUIVO MORTO PERMANENTE POLIONDA COR AZUL DIMENSÕES MÍNIMAS: 350MM X 130MM X245MM. CHAPA CONFECCIONADA EM PLÁSTICO CORRUGADO, PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	45	R\$ 60,00	R\$ 2.700,00
41	CAIXA ARQUIVO MORTO POLIONDA AZUL PCT C/ 10 UNID.	PCT	5	R\$ 60,00	R\$ 300,00
42	CAIXA ARQUIVO MORTO POLIONDA PRETA PCT C/ 10 UNID.	PCT	5	R\$ 60,00	R\$ 300,00
43	CAIXA ARQUIVO MORTO POLIONDA VERDE PCT C/ 10 UNID.	PCT	5	R\$ 60,00	R\$ 300,00
44	CAIXA CORRESPONDÊNCIA TRIPLA ACRÍLICO POLIPROPILENO CRISTAL MÓVEL	UND	184	R\$ 90,00	R\$ 16.560,00
45	CAIXA DE CORRESPONDENCIA ARTICULADA TRIPLA (3 BANDEJA) MOVEL	UND	9	R\$ 90,00	R\$ 810,00
46	CAIXA ORGANIZADORA GRANDE 437 X 310 X 240MM POLIONDA	UNID	70	R\$ 39,00	R\$ 2.730,00
47	CALCULADORA CIENTÍFICA 12 DÍGITOS 240 FUNÇÕES (22,9x8,5x15,6 cm)	UNID.	4	R\$ 69,00	R\$ 276,00
48	CALCULADORA CIENTÍFICA DTC 13S	UNID	10	R\$ 79,00	R\$ 790,00
49	CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS - CALCULADORA DE MESA MÉDIA COM 12 DÍGITOS, BIG DISPLAY, M-, M+, MRC.	UNID	35	R\$ 39,00	R\$ 1.365,00
50	CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS SEM IMPRESSÃO, COM VISOR DE CRISTAL LÍQUIDO POSSUI BATERIA.	UNID	60	R\$ 39,00	R\$ 2.340,00
51	CANETA ESFERIOGRÁFICA COR AZUL PONTA FINA 07	CX	5	R\$ 40,00	R\$ 200,00
52	CANETA ESFERIOGRÁFICA COR PRETA PONTA FINA 07	CX	5	R\$ 40,00	R\$ 200,00
53	CANETA ESFERIOGRÁFICA COR VERMELHA PONTA FINA	CX	2	R\$ 40,00	R\$ 80,00
54	CANETA ESFEROGRÁFICA 0.8MM CRISTAL FINA AZUL CX C/ 50 UNID.	CX.	5	R\$ 45,00	R\$ 225,00
55	CANETA ESFEROGRÁFICA 0.8MM CRISTAL FINA PRETA CX C/ 50 UNID.	CX.	5	R\$ 45,00	R\$ 225,00



Papeteria São Pedro

J. E. BRITO DE FARIAS-ME

CNPJ nº 25.354.487/0001-31

Avenida Mario Nogueira de Sousa nº 328, Centro,

CEP: 68.647-000, Tracuateua/PA

Fone: (91) 3485-1021 – E-mail: j.elisson2606@gmail.com

56	CANETA ESFEROGRÁFICA 0.8MM CRISTAL FINA VERMELHA CX C/ 50 UNID.	CX.	5	R\$ 45,00	R\$ 225,00
57	CANETA ESFEROGRÁFICA BICO 1.0 CRISTAL COR AZUL CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	20	R\$ 39,00	R\$ 780,00
58	CANETA ESFEROGRÁFICA BICO FINE PLUS 0.8 COR AZUL CAIXA COM 50 UNIDADE	CX	30	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00
59	CANETA ESFEROGRÁFICA BICO FINE PLUS 0.8 COR VERMELHA CAIXA COM 50 UNIDADE	CX	30	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00
60	CANETA ESFEROGRÁFICA BICO FINO PLUS 0.8 COR PRETA CAIXA COM 50 UNIDADE	CX	30	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00
61	CANETA ESFEROGRÁFICA BPS GRIP 0.7, ESCRITA MACIA, TINTA A BASE DE ÓLEO, PONTA DE AÇO INOX, CORPO E TAMPA TRANSPARENTE COM A APOIO EMBORRACHADO, NA COR AZUL, CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	30	R\$ 96,00	R\$ 2.880,00
62	CANETA ESFEROGRÁFICA BPS GRIP 0.7, ESCRITA MACIA, TINTA A BASE DE ÓLEO, PONTA DE AÇO INOX, CORPO E TAMPA TRANSPARENTE COM A APOIO EMBORRACHADO, NA COR PRETA, CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	30	R\$ 96,00	R\$ 2.880,00
63	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, TRANSPARENTE QUANTIDADE CARGAS 1, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR AZUL, COM CORPO SEXTAVADO. CAIXA COM 50 UNIDADES. PONTA DE AÇO 0.7 MM COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO.	CX	3	R\$ 49,00	R\$ 147,00
64	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, TRANSPARENTE QUANTIDADE CARGAS 1, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR AZUL, COM CORPO SEXTAVADO. CAIXA COM 50 UNIDADES. PONTA DE AÇO 0.7 MM COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO.	CX	40	R\$ 49,00	R\$ 1.960,00
65	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, TRANSPARENTE QUANTIDADE CARGAS 1, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR PRETA, COM CORPO SEXTAVADO. CAIXA COM 50 UNIDADES. PONTA DE AÇO 0.7 MM COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO.	CX	3	R\$ 49,00	R\$ 147,00
66	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, TRANSPARENTE QUANTIDADE CARGAS 1, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR PRETA, COM CORPO SEXTAVADO. CAIXA COM 50 UNIDADES. PONTA DE AÇO 0.7 MM COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO.	CX	35	R\$ 49,00	R\$ 1.715,00
67	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, TRANSPARENTE QUANTIDADE CARGAS 1, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR VERMELHA, COM CORPO SEXTAVADO. CAIXA COM 50 UNIDADES. PONTA DE AÇO 0.7 MM COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO.	CX	31	R\$ 49,00	R\$ 1.519,00
68	CANETA HIDROCOR GROSSA – ESTOJO COM 12 CORES PONTA GROSSA.	CX	10	R\$ 19,00	R\$ 190,00
69	CANETA HIDROCOR-FINA: TRAÇO COLORIDO E DURAVEL, HIDROGRÁFICA DE PONTA RESISTENTE, PROPORCIONANDO UMA ESCRITA MACIA. POSSUI TAMPA ANTISFÍXIA E FIXADA PARA MAIOR SEGURANÇA. TINTA À BASE DE ÁGUA COM GRANDE RESERVATÓRIO. CAIXA COM 12.	CX	15	R\$ 10,00	R\$ 150,00
70	CANETA HIDROCOR-GROSSA CANETA HIDROGRÁFICA, PONTA PINCEL CORPO COM FORMATO MAIS GROSSO, TINTA LAVÁVEL. CONTÉM 12 CORES.	CX	15	R\$ 19,00	R\$ 285,00
71	CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE (CAIXA COM 12 UNIDADES)	CX	12	R\$ 30,00	R\$ 360,00



Papeleria São Pedro

J. E. BRITO DE FARIAS-ME

CNPJ nº 25.354.487/0001-31

Avenida Mario Nogueira de Sousa nº 328, Centro,

CEP: 68.647-000, Tracuateua/PA

Fone: (91) 3485-1021 - E-mail: j.ellison2606@gmail.com

72	CANETA MARCA TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA MACIA CHANFRADA (APROXIMADAMENTE 4 MM) PARA DESTACAR COM TRAÇO GROSSO (4MM) OU SUBLINHAR COM TRAÇO FINO (2MM), NÃO RECARREGÁVEL, COR FLUORESCENTE AMARELA/AZUL/ROSA/LARANJA/VERDE/VERMELHA, BOA RESISTÊNCIA À LUZ. COMPOSIÇÃO: RESINA TERMOPLÁSTICA, TINTA À BASE DE GLICOL, CORANTE E ÁGUA. CAIXA COM 6 UNIDADES.	CX	50	R\$ 18,00	R\$ 900,00
73	CANETA MARCADOR ATÔMICO CAIXA COR AZUL COM 12 UNIDADES	CX	10	R\$ 48,00	R\$ 480,00
74	CANETA MARCADOR ATÔMICO CAIXA COR PRETO COM 12 UNIDADES	CX	5	R\$ 48,00	R\$ 240,00
75	CANETA MARCADOR ATÔMICO CAIXA COR VERMELHO COM 12 UNIDADES	CX	5	R\$ 48,00	R\$ 240,00
76	CANETA PERMANENTE P/ CD FORMATO ANATÔMICO, CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO, RÍGIDO, INQUEBRÁVEL, TAMPA REMOVÍVEL, PONTA DURA E RESISTENTE. TINTA PERMANENTE A BASE DE ÁLCOOL, SECAGEM RÁPIDA, RESISTENTE À LUZ, ÁGUA E UMIDADE E COM ODOR SUAVE. PRETA ESCRITA FINA CX C/12.	CX	60	R\$ 72,00	R\$ 4.320,00
77	CAPA PARA CD TRANSPARENTE PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00
78	CAPA PARA ENCAPERNAÇÃO 0,3 A4 COM CAIXA C/ 50 FOLHAS	CX	23	R\$ 49,00	R\$ 1.127,00
79	CARBONO AZUL A4 - CAIXA COM 100 FOLHAS	CX	31	R\$ 39,00	R\$ 1.209,00
80	CARBONO PRETO CX C/ 100 FLS	CX	1	R\$ 39,00	R\$ 39,00
81	CARIMBO AUTOMÁTICO	UND	115	R\$ 45,00	R\$ 5.175,00
82	CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 150G/M2 FORMATO 50X60CM, CORES DIVERSAS	UNID	200	R\$ 1,00	R\$ 200,00
83	CD -R VIRGEM COM 100 MÍDIAS 52X700MB 80MIN / CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	2	R\$ 200,00	R\$ 400,00
84	CD VIRGEM 80 MIN/700MB CAIXA COM 50 UNIDADE	CX	7	R\$ 100,00	R\$ 700,00
85	CLIPS EM ARAME DE AÇO REVESTIDO Nº 2/0 PACOTE COM 10 CAIXAS	PCT	100	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00
86	CLIPS EM ARAME DE AÇO REVESTIDO Nº 4/0 PACOTE COM 10 CAIXAS	PCT	100	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00
87	CLIPS EM ARAME DE AÇO REVESTIDO Nº 8/0 PACOTE COM 10 CAIXAS	PCT	100	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00
88	CLIPS GALVANIZADO Nº 1/0	CX	19	R\$ 3,50	R\$ 66,50
89	CLIPS GALVANIZADO Nº 2/0	CX	14	R\$ 3,50	R\$ 49,00
90	CLIPS GALVANIZADO Nº 4/0	CX	94	R\$ 3,50	R\$ 329,00
91	CLIPS GALVANIZADO Nº 6/0	CX	90	R\$ 4,50	R\$ 405,00
92	CLIPS GALVANIZADO Nº 8/0	CX	94	R\$ 4,50	R\$ 423,00
93	CLIPS Nº 3/0 GALVANIZADO	CX	105	R\$ 3,50	R\$ 367,50
94	CLIPS Nº 5/0 GALVANIZADO	CX	90	R\$ 4,50	R\$ 405,00
95	CLIPS PEQUENO (PLÁSTICO)	CX	10	R\$ 6,00	R\$ 60,00
96	COLA ARTESANATO SILICONE LÍQUIDO C/ 100G RENDICOLLA	UND	40	R\$ 9,00	R\$ 360,00
97	COLA BRANCA, LÍQUIDA, LAVÁVEL, COM SECAGEM RÁPIDA, NÃO TÓXICA, NÃO INFLAMÁVEL 40G CX C/12 UND	CX	12	R\$ 24,00	R\$ 288,00
98	COLA BRANCA, LÍQUIDA, LAVÁVEL, COM SECAGEM RÁPIDA, NÃO TÓXICA, NÃO INFLAMÁVEL 90G CX C/12 UND	CX	75	R\$ 36,00	R\$ 2.700,00
99	COLA DE CONTATO - COLA ADESIVA, INSTANTÂNEA, NÃO TÓXICA, DE SECAGEM RÁPIDA, EM BISNAGA COM NO MÍNIMO 75,0 GRAMAS.	CX	40	R\$ 55,00	R\$ 2.200,00
100	COLA DE ISOPOR 40G CX C/12	CX	2	R\$ 36,00	R\$ 72,00
101	COLA ISOPOR, LÍQUIDA, LAVÁVEL, COM SECAGEM RÁPIDA, NÃO TÓXICA, NÃO INFLAMÁVEL 90G CX C/12UND	CX	55	R\$ 60,00	R\$ 3.300,00



Papeteria São Pedro

J. E. BRITO DE FARIAS-ME

CNPJ nº 25.354.487/0001-31

Avenida Mario Nogueira de Sousa nº 328, Centro,

CEP: 68.647-000, Tracuateua/PA

Fone: (91) 3485-1021 - E-mail: j.elisson2606@gmail.com

102	COLA GLITTER CORES DIVERSAS CAIXA COM 6 UNIDADES	PCT	40	R\$	19,00	R\$	760,00
103	COLA GLITTER OURO PEGAMENTO GLITTER COM 35 GRAMAS CAIXA COM 04 UNIDADES REFERENCIA ACRILEX	CX	10	R\$	14,00	R\$	140,00
104	COLA GLITTER PRATA PEGAMENTO GLITTER COM 35 GRAMAS CAIXA COM 04 UNIDADES REFERENCIA ACRILEX	CX	10	R\$	14,00	R\$	140,00
105	COLA INSTANTÂNEA ARTESANATO 20G Nº2 TEK BOND	UND	30	R\$	9,00	R\$	270,00
106	COLA LIQUIDA BRANCA 500G	UNID.	2	R\$	8,00	R\$	16,00
107	COLA LIQUIDA BRANCA CX. C/ 12 UNID.	CX.	1	R\$	36,00	R\$	36,00
108	CORRETIVO LÍQUIDO A BASE DE ÁGUA 18ML CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	74	R\$	36,00	R\$	2.664,00
109	CRACHÁ CREDENCIAL TIPO PAPELÃO POSSUI PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	50	R\$	75,00	R\$	3.750,00
110	CRACHÁ PARA IDENTIFICAÇÃO DO EMPREGADO EM MATERIAL PVC COM PRESILHA 7X10CM FIXOS OU REMOVÍVEL POSSUI CORDÃO TAMANHO 30CM	UND	330	R\$	3,00	R\$	990,00
111	DVD VIRGEM PINO COM 50 UND	CX	2	R\$	100,00	R\$	200,00
112	E.V.A COM GLITTER 40X50 PACOTE C/ 10 UNIDADES CORES DIVERSAS	PCT	20	R\$	60,00	R\$	1.200,00
113	ELÁSTICO DE BORRACHA LÁTEX AMARELO Nº 18 PACOTE COM 550 UNIDADES	PCT	10	R\$	16,00	R\$	160,00
114	ENVELOPE AMARELO TAMANHO A4 CAIXA COM 250 UNIDADES	CX	60	R\$	130,00	R\$	7.800,00
115	ENVELOPE BRANCO TAM A4	UNID	500	R\$	0,60	R\$	300,00
116	ENVELOPE BRANCO TAMANHO A4 CAIXA COM 250 UNID	CX	2	R\$	130,00	R\$	260,00
117	ENVELOPE GRANDE CAIXA COM 250 UNID	CX	1	R\$	130,00	R\$	130,00
118	ENVELOPE KRAFT NATURAL TIPO SACO (250X353MM) 80G CX C/ 250 UNID.	CX.	1	R\$	135,00	R\$	135,00
119	ENVELOPE MÉDIO CAIXA COM 250 UNID	CX	1	R\$	120,00	R\$	120,00
120	ENVELOPE PARDO TAM 11X16	UNID	200	R\$	0,40	R\$	80,00
121	ENVELOPE PARDO TAM A4	UNID	500	R\$	0,60	R\$	300,00
122	ENVELOPE PARDO TAMANHO A4 CAIXA COM 250 UNID	CX	1	R\$	135,00	R\$	135,00
123	ENVELOPE AMARELO OURO A4 TIPO SACO (229X324MM) 90G CX C/ 250 UNID.	CX.	1	R\$	130,00	R\$	130,00
124	ENVELOPE BRANCO A4 TIPO SACO (229X334MM) 90G CX C/ 250 UNID.	CX.	1	R\$	130,00	R\$	130,00
125	ENVELOPE, MATERIAL PAPEL OFF-SET, GRAMATURA 75G/M2, TAMANHO OFÍCIO, COR BRANCA/PARDA. CAIXA COM 250 UNIDADES.	CX	11	R\$	175,00	R\$	1.925,00
126	ESCALIMETRO CONTENDO SELO DE SEGURANÇA	UND	2	R\$	39,00	R\$	78,00
127	ESTILETE GRANDE LARGO COM LAMINA DE AÇO DE 18MM	UNID	90	R\$	2,50	R\$	225,00
128	ESTILETE LARGO CAIXA COM 12 UND	CX	1	R\$	29,00	R\$	29,00
129	ESTILETE MÉDIO CX C/12 UND	CX	2	R\$	18,00	R\$	36,00
130	ESTILETE PEQUENO ESTREITO COM LAMINA DE AÇO DE 9MM	UNID	50	R\$	1,50	R\$	75,00
131	ESTILETE RETRÁTIL C/ LAMINA EM PLÁSTICO REFORÇADO 18MM (11X16X16CM)	UNID.	4	R\$	2,50	R\$	10,00
132	ETIQUETAS AUTO ADESIVAS 24X 12MM	RL	50	R\$	4,00	R\$	200,00
133	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO RATINHO, CONFECCIONADO EM METAL COM ESTRUTURA DE PLÁSTICO	UNID	50	R\$	5,00	R\$	250,00
134	EXTRATOR DE GRAMPOS GALVANIZADO TIPO ESPÁTULA COM 1 UNIDADE	UND	234	R\$	2,50	R\$	585,00
135	EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL METAL, TIPO ALAVANCA, COM 12CM DE COMPRIMENTO.	UNID	65	R\$	3,00	R\$	195,00
136	FIO DE NYLON	RL	10	R\$	16,00	R\$	160,00
137	FITA ADESIVA COLORIDA	UNID	25	R\$	0,85	R\$	21,25
138	FITA ADESIVA DUPLA FACE BRANCA, ROLO MEDINDO 19MMX30M	RL	58	R\$	7,50	R\$	435,00
139	FITA ADESIVA DUPLA FACE BRANCA, ROLO MEDINDO 19MMX30M.	RL	36	R\$	7,50	R\$	270,00
140	FITA ADESIVA GROSSA TRANSPARENTE	RL	10	R\$	3,00	R\$	30,00
141	FITA ADESIVA PEQUENA	RL	8	R\$	1,50	R\$	12,00
142	FITA ADESIVA ROLO PEQUENO	UNID	40	R\$	0,75	R\$	30,00



Papeleria São Pedro

J. E. BRITO DE FARIAS-ME

CNPJ nº 25.354.487/0001-31

Avenida Mario Nogueira de Sousa nº 328, Centro,

CEP: 68.647-000, Tracuateua/PA

Fone: (91) 3485-1021 - E-mail: j.elisson2606@gmail.com

143	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48X50MM PACOTE COM 5 UNIDADES	PCT	118	R\$ 19,00	R\$ 2.242,00
144	FITA ADESIVA TRANSPARENTE EM ROLO TAMANHO 12X50 PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
145	FITA CORRETIVA DIMENSÃO MÍNIMA DE 4MMX10M COM TAMPA PROTETORA. CORPO TRANSPARENTE QUE PERMITE VER A QUANTIDADE DE FITA.	UND	100	R\$ 9,00	R\$ 900,00
146	FITA CREPE 25X50M	RL	10	R\$ 7,00	R\$ 70,00
147	FITA CREPE BRANCA EM UMA FACE, ROLO 19MMX50M KIT COM 6 UNIDADES	KIT	56	R\$ 4,00	R\$ 224,00
148	FITA CREPE BRANCA EM UMA FACE, ROLO 19X50. KIT COM 6 UNIDADES	KIT	10	R\$ 24,00	R\$ 240,00
149	FITA DUPLA FACE ROLO FINO 12MMX15M	RL	40	R\$ 3,00	R\$ 120,00
150	FITA DUPLA FACE ROLO LARGO 48MMX30M	RL	40	R\$ 9,00	R\$ 360,00
151	FITA CREPE 18MMX50M KIT COM 6 UNID.	KIT	2	R\$ 24,00	R\$ 48,00
152	FITILHO PLÁSTICO COR AMARELO 0,5MMX50M	RL	25	R\$ 3,00	R\$ 75,00
153	FITILHO PLÁSTICO COR AZUL 0,5MMX50M	RL	25	R\$ 3,00	R\$ 75,00
154	FITILHO PLÁSTICO COR LARANJA 0,5MMX50M	RL	25	R\$ 3,00	R\$ 75,00
155	FITILHO PLÁSTICO COR ROSA 0,5MMX50M	RL	25	R\$ 3,00	R\$ 75,00
156	FITILHO PLÁSTICO COR ROXO 0,5MMX50M	RL	25	R\$ 3,00	R\$ 75,00
157	FITILHO PLÁSTICO COR VERMELHO 0,5MMX50M	RL	25	R\$ 3,00	R\$ 75,00
158	FITILHO PLÁSTICO DOURADO 0,5MMX50M	RL	29	R\$ 3,00	R\$ 87,00
159	GRAFITE PARA LAPISEIRA, RESISTENTE E DURÁVEL. Nº 0.5 COMPRIMENTO DE 60MM. CAIXA COM 12 TUBOS.	CX	10	R\$ 3,20	R\$ 32,00
160	GRAFITE PARA LAPISEIRA, RESISTENTE E DURÁVEL. Nº 0.9 COMPRIMENTO DE 60MM. CAIXA COM 12 TUBOS.	CX	10	R\$ 24,00	R\$ 240,00
161	GRAMPEADOR DE MESA COM ESTRUTURA METÁLICA DE ALTA RESISTÊNCIA UTILIZA GRAMPOS 26/6. TAMANHO GRANDE 15,5CM	UND	5	R\$ 19,00	R\$ 95,00
162	GRAMPEADOR DE MESA COM ESTRUTURA METÁLICA DE ALTA RESISTÊNCIA, COR PRETO, TAMANHO 26/6	UND	181	R\$ 19,00	R\$ 3.439,00
163	GRAMPEADOR DE MESA MÉDIO 26/6 30 FOLHAS CX 1 UNID.	CX	2	R\$ 99,00	R\$ 198,00
164	GRAMPEADOR DE PRESSÃO	UNID	30	R\$ 89,00	R\$ 2.670,00
165	GRAMPEADOR METÁLICO COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR 110 FOLHAS.	UNID	50	R\$ 55,00	R\$ 2.750,00
166	GRAMPEADOR DE MESA PEQUENO 26/6 20FOLHAS CX. 1 UNID.	CX	3	R\$ 13,50	R\$ 40,50
167	GRAMPO 26/6 NIQUELADO, CAIXA COM 5000 UNIDADES.	CX	278	R\$ 6,00	R\$ 1.668,00
168	GRAMPO PRENDEDOR 25MM CX C/12 UNID.	CX	2	R\$ 2,80	R\$ 5,60
169	GRAMPO PRENDEDOR 32MM CX C/12 UNID.	CX	2	R\$ 4,80	R\$ 9,60
170	GRAMPO PRENDEDOR 51MM CX C/12 UNID.	CX	1	R\$ 5,80	R\$ 5,80
171	GRAMPO TRILHO DE PLÁSTICO 80MM CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	100	R\$ 19,00	R\$ 1.900,00
172	GRAMPO TRILHO METÁLICO P/ PASTA CX C/ 50 UND	CX	210	R\$ 17,00	R\$ 3.570,00
173	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO COM 80MM. CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	130	R\$ 17,00	R\$ 2.210,00
174	LÁPIS DE COR GRANDE CX C/ 12 CORES	CX	13	R\$ 6,00	R\$ 78,00
175	LÁPIS DE COR PEQUENO CX C/12 CORES	CX	10	R\$ 3,00	R\$ 30,00
176	LÁPIS GRAFITE Nº2 COM BORRACHA PONTA RESISTENTE CAIXA COM 72 UNIDADES	CX	52	R\$ 72,00	R\$ 3.744,00
177	LÁPIS GRAFITE REDONDO CX. C/ 12 UNID.	CX	2	R\$ 12,00	R\$ 24,00
178	LÁPIS GRAFITE TRIANGULAR CX. C/ 12 UNID.	CX	2	R\$ 12,00	R\$ 24,00
179	LÁPIS PRETO Nº2 - CORPO SEXTAVADO, SEM BORRACHA, APONTADO, MAIOR RESISTÊNCIA A QUEBRA, MACIEZ NA ESCRITA, REGISTRO NO INMETRO. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	CX	51	R\$ 49,00	R\$ 2.499,00
180	LÁPIS PRETO SEM BORRACHA PONTA RESISTENTE CAIXA COM 144 UNIDADES	CX	88	R\$ 39,00	R\$ 3.432,00
181	LAPISEIRA 0.5 MM - LAPISEIRA EM PLÁSTICO RÍGIDO, OPACO, SEXTAVADO, GRAFITE 0.5MM, PONTA DE METAL.	UNID	10	R\$ 9,00	R\$ 90,00
182	LAPISEIRA 0.9 MM - LAPISEIRA EM PLÁSTICO RÍGIDO, OPACO, SEXTAVADO, GRAFITE 0.9MM, PONTA DE METAL.	UNID	20	R\$ 9,00	R\$ 180,00



Papeleria São Pedro

J. E. BRITO DE FARIAS-ME

CNPJ nº 25.354.487/0001-31

Avenida Mario Nogueira de Sousa nº 328, Centro,

CEP: 68.647-000, Tracuateua/PA

Fone: (91) 3485-1021 - E-mail: j.elisson2606@gmail.com

183	LIGA ELÁSTICA LATEX LARGO PCT C/ 400 UNID. PESO 1 KG	PCT.	23	R\$ 29,00	R\$ 667,00
184	LIVRO ATA, CAPA DURA, FORMATO 297X210MM, COM 100 FOLHAS OFFSET, BRANCAS, PAUTADAS E NUMERADAS	UNID	32	R\$ 15,00	R\$ 480,00
185	LIVRO ATA, CAPA DURA, FORMATO 297X210MM, COM 200 FOLHAS OFFSET, BRANCAS, PAUTADAS E NUMERADAS.	UNID	25	R\$ 24,00	R\$ 600,00
186	LIVRO DE ATA POSSUI 100 FOLHAS, CAPA DURA NA COR PRETA, TAMANHO 216MMX 320MM	UND	113	R\$ 15,00	R\$ 1.695,00
187	LIVRO DE PONTO COM 200 FOLHAS EM CAPA DE PAPELÃO	UND	100	R\$ 24,00	R\$ 2.400,00
188	LIVRO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA 100 FOLHAS	UND	171	R\$ 12,00	R\$ 2.052,00
189	LIVRO DE ATA CAPA DURA BROCHURA SEM MARGENS 100FLS (206X300MM)	UNID.	3	R\$ 15,00	R\$ 45,00
190	LIVRO DE PONTO CAPA DURA BROCHURA 160 FLS (22,5x16CM)	UNID.	5	R\$ 18,00	R\$ 90,00
191	MARCADOR PARA RETRO PROJETOR 2.0 AZUL	CX.	2	R\$ 19,00	R\$ 38,00
192	MOLHA DEDO 12G COM PASTA GLICERINADA LIGEIRAMENTE PERFUMADO, ESPECIAL PARA MANUSEIO DE PAPÉIS CAIXA COM 6 UNIDADES	CX	20	R\$ 12,00	R\$ 240,00
193	MOLHA-DEDO, QUE NÃO MANCHA, COM BASE E TAMPA EM PLÁSTICO, CARGA MASSA/CREME ATÓXICO, TAMANHO ÚNICO, VALIDADE CARGA 2 ANOS, SEM GLICERINA. EMBALAGEM DE 12G.	CX	5	R\$ 30,00	R\$ 150,00
194	ORGANIZADOR DE MESA PARA CANETAS, CLIPES, BORRACHA E PAPEL.	UNID	35	R\$ 16,00	R\$ 560,00
195	ORGANIZADOR PARA PASTAS SUSPENSAS COM 6 PASTAS, CRISTAL	UNID	20	R\$ 39,00	R\$ 780,00
196	PACOTE DE PAPEL CREPOM C/ 10 UNIDADES, COR AMARELO	PCT	5	R\$ 10,00	R\$ 50,00
197	PACOTE DE PAPEL CREPOM C/ 10 UNIDADES, COR AZUL TURQUEZA	PCT	5	R\$ 10,00	R\$ 50,00
198	PACOTE DE PAPEL CREPOM C/ 10 UNIDADES, COR BRANCO	PCT	5	R\$ 10,00	R\$ 50,00
199	PACOTE DE PAPEL CREPOM C/ 10 UNIDADES, COR LARANJA	PCT	5	R\$ 10,00	R\$ 50,00
200	PACOTE DE PAPEL CREPOM C/ 10 UNIDADES, COR PRETO	PCT	5	R\$ 10,00	R\$ 50,00
201	PACOTE DE PAPEL CREPOM C/ 10 UNIDADES, COR ROSA PINK	PCT	5	R\$ 10,00	R\$ 50,00
202	PACOTE DE PAPEL CREPOM C/ 10 UNIDADES, COR VERDE FOLHA	PCT	5	R\$ 10,00	R\$ 50,00
203	PACOTE DE PAPEL CREPOM C/ 10 UNIDADES, COR VERMELHO	PCT	5	R\$ 10,00	R\$ 50,00
204	PAPEL A4 BRANCO: PAPEL A4 (210 X 297MM), SULFITE 75G/M, COR: BRANCA, CAIXA DE 10 RESMAS COM 500 FOLHAS CADA	CX	535	R\$ 290,00	R\$ 155.150,00
205	PAPEL A4 VERDE BRANCO 180G CAIXA COM 50 UNIDADES	PCT	20	R\$ 16,00	R\$ 320,00
206	PAPEL ALMAÇO FOLHA DUPLA, COM PAUTA E MARGEM, SULFITE, TAMANHO OFÍCIO 215 X 315MM, PACOTE COM 200 FOLHAS	PCT	30	R\$ 19,00	R\$ 570,00
207	PAPEL CARBONO COR AZUL CAIXA COM 100 FOLHAS	CX	36	R\$ 39,00	R\$ 1.404,00
208	PAPEL CARMEM PACOTE C/ 10 UNIDADES, COR AMARELO	PCT	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00
209	PAPEL CARMEM PACOTE C/ 10 UNIDADES, COR AZUL TURQUEZA	PCT	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00
210	PAPEL CARMEM PACOTE C/ 10 UNIDADES, COR BRANCO	PCT	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00
211	PAPEL CARMEM PACOTE C/ 10 UNIDADES, COR LARANJA	PCT	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00
212	PAPEL CARMEM PACOTE C/ 10 UNIDADES, COR PRETO	PCT	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00
213	PAPEL CARMEM PACOTE C/ 10 UNIDADES, COR ROSA PINK	PCT	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00
214	PAPEL CARMEM PACOTE C/ 10 UNIDADES, COR VERDE FOLHA	PCT	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00
215	PAPEL CARMEM PACOTE C/ 10 UNIDADES, COR VERMELHO	PCT	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00
216	PAPEL CARTÃO, 50X70, 240G, PCT COM 10 UNIDADES, CORES VARIADAS	PCT	20	R\$ 16,00	R\$ 320,00
217	PAPEL CARTÃO, 50X70, 240G, PCT COM 10 UNIDADES, NA COR AMARELO CANÁRIO.	PCT	20	R\$ 16,00	R\$ 320,00
218	PAPEL CARTÃO, 50X70, 240G, PCT COM 10 UNIDADES, NA COR AZUL TURQUESA.	PCT	20	R\$ 16,00	R\$ 320,00
219	PAPEL CARTÃO, 50X70, 240G, PCT COM 10 UNIDADES, NA COR LARANJA.	PCT	20	R\$ 16,00	R\$ 320,00
220	PAPEL CARTÃO, 50X70, 240G, PCT COM 10 UNIDADES, NA COR ROSA PINK.	PCT	20	R\$ 16,00	R\$ 320,00



Papeleria São Pedro

J. E. BRITO DE FARIAS-ME

CNPJ nº 25.354.487/0001-31

Avenida Mario Nogueira de Sousa nº 328, Cetra,

CEP: 68.647-000, Tracuateua/PA

Fone: (91) 3485-1021 - E-mail: j.elisson2606@gmail.com

221	PAPEL CARTÃO, 50X70, 240G, PCT COM 10 UNIDADES, NA COR VERDE FOLHA.	PCT	20	R\$ 16,00	R\$ 320,00
222	PAPEL CARTÃO, 50X70, 240G, PCT COM 10 UNIDADES, NA COR VERMELHO.	PCT	20	R\$ 16,00	R\$ 320,00
223	PAPEL CARTOLINA 150G 50X66 CORES MISTAS PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	81	R\$ 10,00	R\$ 810,00
224	PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE AMARELO 180G 48X65CM PCT. 20 UNID.	PCT.	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00
225	PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE AZUL 180G 48X65CM PCT. 20 UNID.	PCT.	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00
226	PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE BRANCO 180G 48X65CM PCT. 20 UNID.	PCT.	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00
227	PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE VERDE 180G 48X65CM PCT. 20 UNID.	PCT.	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00
228	PAPEL COUCHE COM BRILHO 180G 210X297 PACOTE COM 50 FOLHAS	PCT	20	R\$ 29,00	R\$ 580,00
229	PAPEL COUCHE FOSCO 180G 210X297 PACOTE COM 50 FOLHAS	PCT	20	R\$ 29,00	R\$ 580,00
230	PAPEL COUCHÉ, 180G, 210X297 COM BRILHO SP4160, PACOTE COM 50	PCT	10	R\$ 29,00	R\$ 290,00
231	PAPEL FOTOGRÁFICO, A4, 180G, GLOSSY PAPER G180, PACOTE COM 50 FOLHAS	PCT	10	R\$ 27,00	R\$ 270,00
232	PAPEL OFÍCIO SULFITE 75G ALCALINO 215X315, PACOTE COM 500 UNIDADES	PCT	50	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00
233	PAPEL TIPO 40 KG CORES VARIADAS	UND	105	R\$ 1,50	R\$ 157,50
234	PAPEL CARTÃO BRANCO A4 250G PCT 50 FOLHAS	PCT.	3	R\$ 25,00	R\$ 75,00
235	PAPEL VERGÊ BRANCO 180G CX C/ 50 FOLHAS	CX.	13	R\$ 18,00	R\$ 234,00
236	PASTA AZ LOMBO ESTREITO, A4, COM VISOR - DIMENSÕES 35X28X4CM, ESPESSURA, 1,0MM, USUAL CARTÃO	UNID	220	R\$ 8,00	R\$ 1.760,00
237	PASTA AZ LOMBO LARGO, A4, COM VISOR - DIMENSÕES 35X28X8CM, ESPESSURA 1,7MM, USUAL CARTÃO.	UNID	400	R\$ 9,00	R\$ 3.600,00
238	PASTA AZ OFÍCIO PRODUTO CONFECCIONADO EM PAPELÃO PRENSADO, LOMBO FINO	UND	360	R\$ 9,00	R\$ 3.240,00
239	PASTA AZ PRODUTO CONFECCIONADO EM PAPELÃO PRENSADO, LOMBO LARGO	UND	300	R\$ 11,00	R\$ 3.300,00
240	PASTA AZ, LOMBO LARGO, TAMANHO OFÍCIO, COM FERRAGEM DE METAL E VISOR DE PLÁSTICO COM ETIQUETA REMOVÍVEL, COR PRETA.	UNID	200	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00
41	PASTA CATÁLOGO, MATERIAL PAPELÃO REVESTIDO DE PVC, COM 50 ENVELOPES PLÁSTICOS Nº 10, ESPESSURA DE 1MM, 4 EXTENSORES DE METAL, MEDINDO 24CM DE LARGURA X 33CM DE ALTURA, COR PRETA.	UNID	35	R\$ 19,00	R\$ 665,00
242	PASTA CLASSIFICADORA PRODUTO CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE.	UND	300	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00
243	PASTA CLASSIFICADORA, MATERIAL PVC TRANSPARENTE, CORES DIVERSAS, COM ELÁSTICO, LARGURA DE 3CM	UNID	250	R\$ 7,00	R\$ 1.750,00
244	PASTA CLASSIFICADORA, MATERIAL PVC TRANSPARENTE, INCOLOR, COM ELÁSTICO, LARGURA DE 3CM	UNID	253	R\$ 7,00	R\$ 1.771,00
245	PASTA DE A a Z LOMBO LARGO	UND	50	R\$ 9,00	R\$ 450,00
246	PASTA DE PAPELÃO, COM ABA E COM/ ELÁSTICO.	UNID	600	R\$ 2,00	R\$ 1.200,00
247	PASTA PLÁSTICA POSSUI TRILHO PARA OFÍCIO	UND	300	R\$ 3,00	R\$ 900,00
248	PASTA DE PLÁSTICO Nº 2, COM ELÁSTICO CONFECCIONADA COM POLIPROPILENO	UND	108	R\$ 3,00	R\$ 324,00
249	PASTA DE PLÁSTICO Nº 3, COM ELÁSTICO CONFECCIONADA COM POLIPROPILENO	UND	108	R\$ 4,00	R\$ 432,00
250	PASTA ESCOLAR 55 MM	UNID	150	R\$ 6,00	R\$ 900,00
251	PASTA OFÍCIO TRANSPARENTE 17MM POLIPROPILENO	UND	290	R\$ 3,00	R\$ 870,00
252	PASTA OFÍCIO TRANSPARENTE, COM ABA, COM ELÁSTICO	UNID	200	R\$ 3,00	R\$ 600,00
253	PASTA PARA DOCUMENTO COM ELÁSTICO CAIXA COM 10 UNID	CX	108	R\$ 20,00	R\$ 2.160,00
254	PASTA PLÁSTICA, COM ABA C/ ELÁSTICO 2CM, TRANSPARENTE	UNID	250	R\$ 4,00	R\$ 1.000,00
255	PASTA PLÁSTICA, COM ABA C/ ELÁSTICO 3,5CM	UNID	250	R\$ 5,00	R\$ 1.250,00



Papeleria São Pedro

J. E. BRITO DE FARIAS-ME

CNPJ nº 25.354.487/0001-31

Avenida Mario Nogueira de Sousa nº 328, Centro,

CEP: 68.647-000, Tracuateua/PA

Fone: (91) 3485-1021 - E-mail: j.ellison2606@gmail.com

256	PASTA PLÁSTICA, COM ABA C/ ELÁSTICO 5,5CM	UNID	250	R\$ 6,00	R\$ 1.500,00
257	PASTA PLÁSTICO COM GRAMPO TRILHO, DOBRADA	UNID	300	R\$ 3,00	R\$ 900,00
258	PASTA SANFONADA 12 DIVISÓRIAS, A4 - PASTA SANFONADA COM 12 DIVISÓRIAS, 12 ETIQUETAS DE PAPEL PARA TÍTULOS, FECHAMENTO EM ELÁSTICO.	UNID	152	R\$ 21,00	R\$ 3.192,00
259	PASTA SUSPensa PARA ARQUIVO CONFECCIONADA EM PAPEL COM GRAMPO, TRILHO DE PLÁSTICO E ETIQUETA PARA IDENTIFICAÇÃO CAIXA COM 10	CX	50	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
260	PASTA SUSPensa, KRAFT, 170G C/ TRILHO E PLAQUETA	UNID	200	R\$ 3,00	R\$ 600,00
261	PASTA TRANSPARENTE COM CANALETA (OFÍCIO), EM POLIPROPILENO	UNID	200	R\$ 3,00	R\$ 600,00
262	PASTA TRANSPARENTE FINA C/ ELÁSTICO PACOTE COM 10 UNID	PCT	100	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
263	PASTA TRANSPARENTE PRODUTO CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO, TAMANHO GRANDE C/ ELÁSTICO (PACOTE COM 10 UNID)	PCT	100	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
264	PASTA TRANSPARENTE PRODUTO CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO, TAMANHO MÉDIO C/ ELÁSTICO PACOTE COM 10 UNID	PCT	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
265	PASTA TRANSPARENTE SANFONADA	UND	200	R\$ 21,00	R\$ 4.200,00
266	PASTA AZ LOMBADA ESTREITA PLASTICA CINZA (0,35X0,29X0,05M)	UNID.	5	R\$ 8,00	R\$ 40,00
267	PASTA AZ LOMBADA LARGA PLASTICA PRETA (250X80MM)	UNID.	5	R\$ 11,00	R\$ 55,00
268	PASTA CATÁLOGO GROSSA COM 50 PLASTICO PRETA (34X25X3CM)	UNID.	5	R\$ 15,00	R\$ 75,00
269	PASTA CLASSIFICADORA ABA ELASTICO PAPEL CARTÃO AZUL (340X230MM)	UNID.	5	R\$ 2,00	R\$ 10,00
270	PASTA CLASSIFICADORA ABA ELASTICO PAPEL CARTÃO PRETA (340X230MM)	UNID.	5	R\$ 2,00	R\$ 10,00
271	PASTA CLASSIFICADORA ABA ELASTICO PAPEL CARTÃO VERDE (340X230MM)	UNID.	5	R\$ 2,00	R\$ 10,00
272	PASTA CLASSIFICADORA PLÁSTICA DUPLEX ABA ELASTICO AMARELA (340X230MM)	UNID.	5	R\$ 3,00	R\$ 15,00
273	PASTA CLASSIFICADORA PLÁSTICA DUPLEX ABA ELASTICO AZUL (340X230MM)	UNID.	5	R\$ 3,00	R\$ 15,00
274	PASTA CLASSIFICADORA PLÁSTICA DUPLEX ABA ELASTICO PRETA (340X230MM)	UNID.	5	R\$ 3,00	R\$ 15,00
275	PASTA PLÁSTICA OFÍCIO ABA ELASTICO 30MM TRANSPARENTE PCT C/ 10 UNID.	PCT.	1	R\$ 26,00	R\$ 26,00
276	PASTA PLASTICA OFÍCIO TIPO L TRANSPARENTE (230X330MM)	UNID.	10	R\$ 1,50	R\$ 15,00
277	PASTA PLÁSTICA OFÍCIO GRAMPO PLÁSTICO TRANSPARENTE POLIPROPILENO (230X330MM)	UNID.	5	R\$ 3,00	R\$ 15,00
278	PASTA PLASTICA OFÍCIO TIPO L PRETA (230X330MM)	UNID.	10	R\$ 1,50	R\$ 15,00
279	PASTA PLÁSTICA OFÍCIO GRAMPO PLÁSTICO AZUL POLIPROPILENO (230X330MM)	UNID.	5	R\$ 3,00	R\$ 15,00
280	PASTA SANFONADA A4 PLASTICA OFÍCIO 12 DIVISÓRIAS PRETA (331X242X32MM)	UNID.	3	R\$ 21,00	R\$ 63,00
281	PASTA SUSPensa MARMORIZADA PINTADA PLASTIFICADA HASTE PLÁSTICA (24X36 MM) CX C/ 25 UNID.	CX.	4	R\$ 75,00	R\$ 300,00
282	PERCEVEJO, CAIXA COM 100 UNIDADES, EM METAL COM TRATAMENTO GALVANIZADO.	CX	106	R\$ 5,50	R\$ 583,00
283	PERFURADOR DE PAPEL - PERFURADOR DE PAPEL, METÁLICO COM CAPACIDADE PARA PERFURADOR 30 FOLHAS.	UND	10	R\$ 29,00	R\$ 290,00
284	PERFURADOR DE PAPEL - PERFURADOR DE PAPEL, METÁLICO COM CAPACIDADE PARA PERFURADOR 60 FOLHAS.	UNID	84	R\$ 99,00	R\$ 8.316,00
285	PERFURADOR PARA PAPEL COM CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO DE ATÉ 12 FLS	UND	154	R\$ 16,00	R\$ 2.464,00
286	PILHA PEQUENA PALITO, ALCALINA, AAA	PAR	50	R\$ 4,50	R\$ 225,00
287	PINCEL ATÔMICO - PRODUTO RECARREGÁVEL COM TINTA A BASE DE ÁLCOOL NA COR AZUL CAIXA COM 12 UNID	CX	13	R\$ 48,00	R\$ 624,00
288	PINCEL ATÔMICO - PRODUTO RECARREGÁVEL COM TINTA A BASE DE ÁLCOOL NA COR PRETO (CAIXA COM 12 UNID)	CX	13	R\$ 48,00	R\$ 624,00



Papeleria São Pedro

J. E. BRITO DE FARIAS-ME

CNPJ nº 25.354.487/0001-31

Avenida Mario Nogueira de Sousa nº 328, Centro,
CEP: 68.647-000, Tracuateua/PA

Fone: (91) 3485-1021 - E-mail: j.elisson2606@gmail.com

289	PINCEL ATÔMICO - PRODUTO RECARREGÁVEL COM TINTA A BASE DE ÁLCOOL NA COR VERMELHO (CAIXA COM 12 UNID)	CX	13	R\$ 48,00	R\$ 624,00
290	PINCEL CHATO Nº 12	UND	10	R\$ 3,00	R\$ 30,00
291	PINCEL CHATO Nº 14	UND	10	R\$ 3,50	R\$ 35,00
292	PINCEL CHATO Nº 16	UND	10	R\$ 4,50	R\$ 45,00
293	PINCEL MARCA TEXTO AMARELO GRIFFEN CX C/12 UNID.	CX.	3	R\$ 24,00	R\$ 72,00
294	PINCEL MARCA TEXTO AZUL GRIFFEN CX C/12 UNID.	CX.	3	R\$ 24,00	R\$ 72,00
295	PINCEL MARCADOR ATÔMICO AZUL CX C/12UNID	CX.	4	R\$ 24,00	R\$ 96,00
296	PINCEL MARCADOR ATÔMICO PRETO CX C/12UNID	CX.	4	R\$ 48,00	R\$ 192,00
297	PINCEL MARCADOR ATÔMICO VERMELHO CX C/12UNID	CX.	4	R\$ 48,00	R\$ 192,00
298	PISTOLA PARA COLA QUENTE - PISTOLA APLICADORA DE COLA DE SILICONE - BASTÃO FINO	UND	15	R\$ 25,00	R\$ 375,00
299	PISTOLA PARA COLA QUENTE - PISTOLA APLICADORA DE COLA DE SILICONE - BASTÃO GROSSO	UND	15	R\$ 22,00	R\$ 330,00
300	PLACA DE ACRÍLICO 100X50CM ESPESSURA 2MM	UND	100	R\$ 169,00	R\$ 16.900,00
301	PLACA DE ISOPOR TIPO1F-100X 50X0,5CM	UND	50	R\$ 2,00	R\$ 100,00
302	PLACAS EM PVC 35X25CM IDENTIFICAÇÃO	UND	200	R\$ 3,00	R\$ 600,00
303	PLÁSTICO COM CANALETAS PARA ENCADERNAÇÃO	UND	110	R\$ 5,00	R\$ 550,00
304	PRANCHETA ACRÍLICO DE POLIESTIRENO PRENDEDOR METAL A4	UND	255	R\$ 19,00	R\$ 4.845,00
305	PRANCHETA EM ACRÍLICO TAMANHO OFICIO COM PRENDEDOR PLÁSTICO.	UNID	112	R\$ 19,00	R\$ 2.128,00
306	PRANCHETA TIPO MDF PRENDEDOR METAL A4 (35X25CM)	UNID.	8	R\$ 4,00	R\$ 32,00
307	PRANCHETA ACRÍLICA POLIESTIRENO PRENDEDOR METAL A4 PRETA (35X25CM)	UNID.	3	R\$ 19,00	R\$ 57,00
308	QUADRO BRANCO MAGNÉTICO, TAMBÉM CONHECIDO COMO LOUSA MEDINDO 2,00MX1,20M, CONFECCIONADO COM LAMINATO MELAMÍNICO BRANCO BRILHANTE E MOLDURA EM ALUMÍNIO. FIXAÇÃO EM PAREDE.	UNID	20	R\$ 350,00	R\$ 7.000,00
309	QUADRO DE AVISO DE CORTIÇA 150X100 CM	UND	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00
310	REABASTECEDOR PARA PINCEL PARA QUADRO BRANCO, BASE DE ÁLCOOL, CORES PRETO, AZUL OU VERMELHO, EMBALAGEM: FRASCO DE 40 ML.	UNID	20	R\$ 7,00	R\$ 140,00
311	REFIL PARA PINCEL ATÔMICO RECARREGÁVEL	UND	30	R\$ 4,00	R\$ 120,00
312	REFIL PARA PINCEL ATÔMICO RECARREGÁVEL AZUL	UND	30	R\$ 4,00	R\$ 120,00
313	REFIL PARA PINCEL ATÔMICO RECARREGÁVEL VERMELHO	UND	30	R\$ 4,00	R\$ 120,00
314	REFIL PARA PISTOLA DE COLA QUENTE BASTÃO GROSSO 1KG 11,2MMX30CM	PCT	50	R\$ 39,00	R\$ 1.950,00
315	REGUA DE PLÁSTICO 30 CM CX C/ 10 UNID.	CX.	52	R\$ 10,00	R\$ 520,00
316	RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL ACRÍLICO, COMPRIMENTO 30CM, ESPESSURA 2MM, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO/MILÍMETRO, TIPO MATERIAL RÍGIDO, COR CRISTAL, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE.	UND	115	R\$ 1,00	R\$ 115,00
317	RÉGUA TRANSPARENTE COM 40CM. CAIXA COM 10 UNIDADES	CX	5	R\$ 30,00	R\$ 150,00
318	RÉGUA TRANSPARENTE COM 50CM. CAIXA COM 10 UNIDADES	CX	2	R\$ 35,00	R\$ 70,00
319	T.N.T EM PEÇA C/ 50 METROS DE 1,40 MTS. DE LARGURA C/ GRAMATURA 40, CORES DIVERSAS	PC	200	R\$ 79,00	R\$ 15.800,00
320	TESOURA COMUM MÉDIA	UND	110	R\$ 16,00	R\$ 1.760,00
321	TESOURA GRANDE METAL 24 CM - TESOURA MULTIUSO COM LÂMINAS EM AÇO INOX E CABO REVESTIDO EM RESINA TERMOPLÁSTICA.	UNID	80	R\$ 19,00	R\$ 1.520,00
322	TESOURA S/ PONTA 13 CM CX. 20 UNID.	CX.	1	R\$ 79,00	R\$ 79,00
323	TESOURA USO GERAL INOX 7 POLEGADAS	UNID.	3	R\$ 19,00	R\$ 57,00
324	TINTA PARA CARIMBO- COR AZUL 40ML	UNID.	25	R\$ 4,00	R\$ 100,00
325	TINTA PARA CARIMBO- COR PRETA 40ML	UNID.	20	R\$ 4,00	R\$ 80,00
326	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO, NA COR AZUL, ESPECIFICAÇÃO: TINTA PARA CARIMBO AUTO ENTINTADO, TUBOS COM, NO MÍNIMO, 40ML - (CAPACIDADE APROXIMADA), PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 01 ANO, NA CORE PRETO.	UND	10	R\$ 4,00	R\$ 40,00



Papeleria São Pedro

J. E. BRITO DE FARIAS-ME

CNPJ nº 25.354.487/0001-31

Avenida Mario Nogueira de Sousa nº 328, Cetro,
CEP: 68.647-000, Tracuateua/PA

Fone: (91) 3485-1021 – E-mail: j.ellson2606@gmail.com

327	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO, NA COR PRETO, ESPECIFICAÇÃO: TINTA PARA CARIMBO AUTO ENTINTADO, TUBOS COM, NO MÍNIMO, 40ML - (CAPACIDADE APROXIMADA), PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 01 ANO, NA CORE PRETO.	UNID	30	R\$ 4,00	R\$ 120,00
328	TINTA PARA PINCEL PARA QUADRO BRANCO MAGNÉTICO.	UND	130	R\$ 7,00	R\$ 910,00
329	TINTA PARA REABASTECER ALMOFADA PARA CARIMBO	UND	35	R\$ 4,00	R\$ 140,00
330	TINTA PARA TECIDO COM 37ML, CORES DIVERSAS, REFERÊNCIA ACRILEX	UND	100	R\$ 4,50	R\$ 450,00
331	TINTA P/ TECIDO CX C/6UND	UNID.	2	R\$ 27,00	R\$ 54,00
332	TINTA PARA CARIMBO PRETO	CX.	2	R\$ 48,00	R\$ 96,00
333	TNT 40 GRAMAS, LARGURA 1.40 COM 50MTS CORES DIVERSAS.	RL	10	R\$ 79,00	R\$ 790,00
VALOR TOTAL					R\$ 475.650,25

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

J.E. BRITO DE FARIAS-ME

CNPJ.25.354.487/0001-31

TRACUATEUA/PA, 30 DE JULHO DE 2019